

# 2022

## POMERANIA WIND FARM SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2022 ROKU

SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI  
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ W KSZTAŁCIE  
ZATWIERDZONYM PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ

WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO  
REWIDENTA Z BADANIA

ul. Puławska 2, lok. budynek B  
02-566 Warszawa  
KRS 0000450928  
NIP 5862281407



Do Udziałowców Pomerania Wind Farm sp. z o.o.

# SPIS TREŚCI

## SPRAWOZDANIE FINANSOWE OBEJMUJE:

## STRONA

Sprawozdanie z sytuacji finansowej	3
Sprawozdanie zysków lub strat oraz innych całkowitych dochodów	4
Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	5
Sprawozdanie z przepływów środków pieniężnych	6
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające	7- 39

Czerwiec 2023

---

Jacek Wojerz  
Prezes Zarządu

---

Laurynas Jocys  
Członek Zarządu

---

Tadeusz Robinski  
KR Group Sp. z o.o.  
Odpowiedzialny za prowadzenie ksiąg  
rachunkowych

---

## SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ				
złoty	Nota	Na dzień 31 grudnia 2022	Na dzień 31 grudnia 2021 dane przekształcone	Na dzień 1 stycznia 2021 dane przekształcone
<b>AKTYWA</b>				
<b>Aktywa trwałe</b>		<b>529 957 640</b>	<b>554 513 041</b>	<b>498 892 954</b>
Środki trwałe	5.1	488 596 192	510 656 079	-
Środki trwałe w budowie		154 454	-	452 611 614
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania	5.2	41 206 995	42 826 934	44 542 112
Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	23	-	1 030 028	1 739 228
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>194 911 128</b>	<b>102 680 978</b>	<b>101 286 839</b>
Zapasy		345 625	345 625	-
Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	8	68 069 756	61 247 340	6 323 288
Należności z tyt. podatków	8	199 403	6 762	63 531 373
Pożyczki udzielone	10	90 287 285	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9	36 009 059	41 081 251	31 432 178
<b>Aktywa razem</b>		<b>724 868 768</b>	<b>657 194 019</b>	<b>600 179 793</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>				
Kapitał podstawowy	11	44 500	44 500	44 500
Kapitał zapasowy	12	148 420 912	147 921 856	153 109 041
Zyski (straty) zatrzymane	13	106 972 573	23 467 354	(11 048 393)
<b>Razem kapitał własny</b>		<b>255 437 985</b>	<b>171 433 710</b>	<b>142 105 148</b>
<b>Zobowiązania</b>				
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>435 818 082</b>	<b>433 696 442</b>	<b>443 577 484</b>
Pożyczki i kredyty	14	351 442 390	376 103 311	400 524 094
Zobowiązania z tyt. leasingu	23.4	42 135 657	43 075 207	43 053 390
Zobowiązanie z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	16.1	25 857 375	-	-
Zobowiązania z tyt. odroczonego podatku dochodowego	24	3 469 655	-	-
Rezerwy	15	12 913 004	14 517 924	-
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>33 612 702</b>	<b>52 063 867</b>	<b>14 497 161</b>
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	16.2	5 188 527	5 178 990	5 774 855
Zobowiązania z tyt. leasingu	23.4	1 211 987	89 861	31 072
Zobowiązania z tyt. podatku dochodowego	17	626 074	5 548 826	-
Zobowiązania z tyt. podatków i ubezpieczeń społecznych	17	1 377 432	5 621 254	-
Rezerwy	15	547 760	11 588 389	-
Pożyczki i kredyty	14	24 660 922	24 036 548	8 753 378
<b>Zobowiązania razem</b>		<b>469 430 783</b>	<b>485 760 309</b>	<b>458 074 645</b>
<b>Pasywa razem</b>		<b>724 868 768</b>	<b>657 194 019</b>	<b>600 179 793</b>

## SPRAWOZDANIE ZYSKÓW LUB STRAT ORAZ INNYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	Nota	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	18	150 291 918	43 862 317
Sprzedaż energii elektrycznej		150 291 918	43 862 317
<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	19	32 575	6 937
Inne przychody		32 575	6 937
<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	20	<b>(35 508 269)</b>	<b>(7 862 004)</b>
Amortyzacja	20.1	(19 974 296)	(2 650 242)
Zużycie materiałów i energii	20.1	(972 570)	(227 048)
Usługi obce	20.1	(8 630 099)	(1 262 004)
Podatki i opłaty	20.1	(4 231 283)	(1 039 115)
Wynagrodzenia	20.2	-	(817 683)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	20.1	(27 657)	(248 154)
Pozostałe koszty rodzajowe	20.1	(858 472)	(524 820)
Pozostałe koszty operacyjne	20.3	(813 892)	(1 092 939)
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>		<b>114 816 224</b>	<b>36 007 250</b>
<b>Koszty finansowe netto</b>	21	<b>(9 962 609)</b>	<b>(420 662)</b>
Przychody finansowe	21.2	1 087 060	-
Koszty finansowe	21.1	(11 049 669)	(420 662)
<b>Zysk (strata) brutto</b>		<b>104 853 616</b>	<b>35 586 588</b>
<b>Podatek dochodowy</b>	23	(20 849 340)	(6 258 026)
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>		<b>84 004 275</b>	<b>29 328 562</b>
Inne całkowite dochody		-	-
<b>Całkowite dochody ogółem</b>		<b>84 004 275</b>	<b>29 328 562</b>

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
 Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku  
 Wszystkie dane są prezentowane w złotych

### SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

<i>w złotych</i>	Kapitał podstawowy	kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane*	Razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2021 przed przekształceniem	44 500	153 109 041	(10 774 813)	142 378 728
Wpływ korekt (nota 35)	-	-	(273 580)	(273 580)
Stan na 1 stycznia 2021 po przekształceniu	44 500	153 109 041	(11 048 393)	142 105 148
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-	-	29 328 562	29 825 242
Podział wyniku z roku ubiegłego	-	(5 187 185)	5 187 185	-
Stan na 31 grudnia 2021 po przekształceniu	44 500	147 921 856	23 467 354	171 930 390
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-	-	84 004 275	84 004 275
Podział wyniku z roku ubiegłego	-	499 056	(499 056)	-
Stan na 31 grudnia 2022	44 500	148 420 912	106 972 573	255 437 985

\*dane przekształcone (nota 33)

## SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
<b>PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>		
<b>A.I. Zysk brutto</b>	<b>104 853 616</b>	<b>35 586 588</b>
<b>A. II. Korekty razem</b>	<b>26 607 508</b>	<b>27 357 780</b>
1. Amortyzacja	19 974 296	2 650 242
2. Odsetki i udziały w zyskach	10 427 051	8 371 675
3. Zmiana stanu należności	(7 015 057)	8 600 560
4. Zmiana stanu rezerw	403 896	143 864
5. Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	24 724 072	7 591 439
6. Inne korekty	(634 340)	-
7. Zapłacony podatek dochodowy	(21 272 410)	-
<b>A. Zmiana środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej</b>	<b>131 461 124</b>	<b>62 944 368</b>
<b>B.I. Wpływy z działalności inwestycyjnej</b>	<b>169 545</b>	<b>-</b>
Odsetki otrzymane	169 545	-
<b>B.II. Wydatki z tytułu działalności inwestycyjnej</b>	<b>(100 722 862)</b>	<b>(35 910 208)</b>
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(10 722 862)	(35 910 208)
Udzielone pożyczki	(90 000 000)	-
<b>B. Zmiana środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(100 553 317)</b>	<b>(35 910 208)</b>
<b>C. II. Wydatki z tytułu działalności finansowej</b>	<b>(35 979 999)</b>	<b>(17 385 087)</b>
1. Spłata pożyczek i kredytów	(24 276 000)	(5 997 600)
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	(1 766 099)	(810 563)
3. Odsetki z tyt. umów leasingu	(1 053 491)	(9 932)
4. Odsetki od kredytów i pożyczek	(8 884 410)	(10 566 992)
<b>C. Zmiana środków pieniężnych netto z działalności finansowej</b>	<b>(35 979 999)</b>	<b>(17 385 087)</b>
<b>D. Zmiana przepływów pieniężnych netto razem (A.III±B.III±C.III)</b>	<b>(5 072 192)</b>	<b>9 649 073</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>(5 072 192)</b>	<b>9 649 073</b>
<b>- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>41 081 251</b>	<b>31 432 178</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D)</b>	<b>36 009 059</b>	<b>41 081 251</b>

Informacja dodatkowa stanowi integralną część sprawozdania finansowego.

## **Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

### **1. Informacje ogólne**

#### **1.1. Informacje o Spółce**

Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. poprzednio Pomerania Invall Sp. z o.o. ("Spółka") została założona aktem notarialnym z dnia 29 stycznia 2013 r. Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000450928.

Siedziba Spółki została zmieniona aktem notarialnym z 05.01.2022 r. i mieści się w Warszawie przy ul. Puławskiej nr 2 Budynek B, kod pocztowy 02-566. Zmiana adresu została zarejestrowana w KRS w dniu 11.02.2022.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest:

- \* wytwarzanie energii elektrycznej,
- \* wykonanie instalacji elektrycznych
- \* handel energią elektryczną
- \* dystrybucja energii elektrycznej
- \* realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków
- \* roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych
- \* roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfikowane
- \* przygotowanie terenu pod budowę
- \* pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane
- \* wynajem i zarządzanie nieruchomości własnymi lub dzierżawionymi

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Zmiana nazwy Spółki z Pomerania Invall Sp. z o.o. na Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. nastąpiła aktem notarialnym 5621/2019 z dnia 29.05.2019 r. i została zarejestrowana w KRS 03.07.2019 r.

#### **1.2. Skład Zarządu**

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego skład Zarządu Spółki był następujący:

Zarząd Spółki

Jacek Wojerz - Prezes Zarządu  
Laurynas Jocys - Członek Zarządu

#### **1.3. Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Spółka nie jest jednostką dominującą, nie posiada jednostek zależnych. Spółka nie przygotowuje sprawozdania skonsolidowanego. Sprawozdanie na najwyższym szczeblu sporządza AB „Ignitis grupė” (siedziba firmy: Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius) - będąca głównym udziałowcem spółki UAB Ignitis Renewable, (siedziba firmy: P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) będącej udziałowcem spółki Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe dostępne jest w siedzibie AB „Ignitis grupė”.

#### **1.4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu jego podpisania.

#### **1.5. Inwestycje Spółki**

Spółka nie posiada inwestycji w spółkach zależnych.

## 2. Podstawa sporządzenia i kontynuacja działalności gospodarczej

### 2.1. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

#### 2.1.1 Profesjonalny osąd

Sporządzenie sprawozdania finansowego Spółki wymaga od Zarządu dokonania osądów, szacunków oraz założeń, które mają wpływ na prezentowane przychody, koszty, aktywa i zobowiązania i powiązane z nimi noty oraz ujawnienia dotyczące zobowiązań warunkowych. Niepewność co do tych założeń i szacunków może spowodować istotne korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w przyszłości. W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości Zarząd dokonał następujących osądów, które mają największy wpływ na przedstawiane wartości bilansowe aktywów i zobowiązań.

#### *Klasyfikacja umów leasingu, w których Spółka występuje jako leasingobiorca*

Spółka ustala okres leasingu jako nieodwołalny okres leasingu, łącznie z okresami, na które istnieje opcja przedłużenia okresu obowiązywania umowy, jeżeli można z wystarczającą pewnością założyć, że zostanie ona wykonana, lub okresami, na które można wypowiedzieć umowę, jeżeli można z wystarczającą pewnością stwierdzić, że nie zostaną wykonane.

Spółka stosuje osąd przy ocenie, czy istnieje wystarczająca pewność, czy skorzystać z opcji przedłużenia lub wypowiedzenia umowy leasingu. Oznacza to, że bierze pod uwagę wszystkie istotne czynniki, które stanowią zachętę ekonomiczną do skorzystania z odnowienia lub rozwiązania umowy. Po dacie rozpoczęcia Spółka ponownie ocenia okres leasingu, jeśli ma miejsce znaczące zdarzenie lub zmiana okoliczności, na które ma wpływ i które wpływają na jej zdolność do skorzystania lub niewykonania opcji odnowienia lub wypowiedzenia (np. ulepszenia lub istotne dostosowania przedmiotu leasingu). Spółka uwzględniła okres odnowienia jako część okresu leasingu dla leasingów o krótszym okresie niepodlegającym odwołaniu (tj. od roku do trzech, od trzech do pięciu, od pięciu do siedmiu lat, itd.). Spółka zazwyczaj korzysta z opcji przedłużenia tych umów najmu. Dzierżawa gruntów państwowych nie jest objęta klauzulą prolongacyjną, po której dzierżawcy przysługuje prawo pierwokupu do przedłużenia dzierżawy. Okresy objęte opcjami wypowiedzenia są zaliczane do okresu leasingu tylko wtedy, gdy można z wystarczającą pewnością założyć, że zostaną wykonane.

Przed przygotowaniem sprawozdania finansowego Zarząd Spółki dokonał oceny poszczególnych pozycji aktywów i pasywów. Analiza została przygotowana z uwzględnieniem ryzyka występującego w Spółce, z uwzględnieniem specyfiki działania jednostki. Przeprowadzona weryfikacja nie wprowadza konieczności dokonania dodatkowych ujawnień w sprawozdaniu finansowym.

#### 2.1.2 Niepewność szacunków i założeń

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym. Spółka przyjęła założenia i szacunki na temat przyszłości na podstawie wiedzy posiadanej podczas sporządzania sprawozdania finansowego. Występujące założenia i szacunki mogą ulec zmianie na skutek wydarzeń w przyszłości wynikających ze zmian rynkowych lub zmian niebędących pod kontrolą Spółki. Takie zmiany są odzwierciedlane w szacunkach lub założeniach w chwili wystąpienia.

## 2.2 Oświadczenie o zgodności

Sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. oraz dane porównawcze za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone za okres od 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku jest rocznym sprawozdaniem finansowym sporządzonym zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez UE (zwanymi dalej „MSSF”).

Zgodnie z uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 23 grudnia 2019 r. sprawozdania finansowe Spółki są sporządzane zgodnie z MSSF począwszy od rocznego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2019 r. Sprawozdanie za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości obowiązującymi w Pomerania Wind Farm Sp. z o.o.

Spółka wykonuje jeden rodzaj działalności gospodarczej - produkcję energii elektrycznej na farmie wiatrowej.

Walutą funkcjonalną Spółki oraz walutą prezentacji niniejszego sprawozdania finansowego jest polski złoty (PLN). Wszystkie kwoty zaprezentowane w niniejszym sprawozdaniu finansowym wyrażone są w PLN oraz zaokrąglone do pełnych złotych, o ile nie wskazano inaczej.

## 2.3. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane przy założeniu kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć w przyszłości

Spółka finansuje swoją działalność 2 kredytami inwestycyjnymi otrzymanymi z Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz Nordyckiego Banku Inwestycyjnego i w miesiącu rozpoczęcia koncesjonowanej sprzedaży energii elektrycznej w grudniu 2021 dokonała spłaty pierwszych rat kapitału.

Biorąc pod uwagę powyższe kwestie, Zarząd Spółki nie stwierdza istnienia istotnych niepewności w odniesieniu do założenia kontynuacji działalności Spółki w dającej się przewidzieć przyszłości, w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli po 31 grudnia 2022 roku. Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia innych faktów i okoliczności niż wskazane powyżej, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w najbliższej przyszłości na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.



## Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

### 3. Nowe standardy i interpretacje

#### Zmiany Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF)

Następujące zmiany do istniejących standardów wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE wchodzą w życie po raz pierwszy w sprawozdaniu finansowym Spółki za 2022 rok:

- Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” – przychody uzyskiwane przed przyjęciem składnika aktywów trwałych do użytkowania zatwierdzone w UE w dniu 28 czerwca 2021 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2022 roku lub później),
- Zmiany do MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe” – umowy rodzące obciążenia – koszt wypełnienia umowy zatwierdzone w UE w dniu 28 czerwca 2021 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2022 roku lub później),
- Zmiany do MSSF 3 „Połączenia przed sięwzięciem” – zmiany odniesień do założeń koncepcyjnych wraz ze zmianami do MSSF 3 zatwierdzone w UE w dniu 28 czerwca 2021 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2022 roku lub później),
- Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2018 - 2020)” – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 9, MSSF 16 oraz MSR 41) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa - zatwierdzone w UE w dniu 28 czerwca 2021 r. (zmiany do MSSF 1, MSSF 9 oraz MSR 41 obowiązują w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2022 roku lub później. Zmiany do MSSF 16 dotyczą jedynie przykładu ilustrującego, a zatem nie podano daty jej wejścia w życie.).

Wyżej wymienione zmiany do istniejących standardów z wyjątkiem standardu MSR 16, nie miały istotnego wpływu na sprawozdania finansowe Spółki za 2022 rok.

Wpływ zmiany MSR 16 na sprawozdanie z sytuacji finansowej Spółki został opisany w nocie 32.

#### Standardy i Interpretacje przyjęte przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB), zatwierdzone przez Unię Europejską, ale jeszcze nieobowiązujące

- MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe” z późniejszymi zmianami do MSSF 17 opublikowanymi przez RMSR 25 czerwca 2020 roku - zatwierdzone w UE w dniu 19 listopada 2021 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później),
- Zmiany do MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe” – zastosowanie MSSF 17 i MSSF 9 po raz pierwszy – dane porównawcze, zatwierdzone w UE w dniu 8 września 2022 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później),
- Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – Ujawnienia na temat stosowanej polityki rachunkowej zatwierdzone w UE w dniu 2 marca 2022 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później),
- Zmiany do MSR 8 „Zasady (polityka) rachunkowości, zmiany wartości szacunkowych i korygowanie błędów” – Definicja wartości szacunkowych zatwierdzone w UE w dniu 2 marca 2022 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później),
- Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” - Podatek odroczoney dotyczący aktywów i zobowiązań z pojedynczej transakcji zatwierdzone w UE w dniu 11 sierpnia 2022 r. (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później).

#### Standardy i Interpretacje przyjęte przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB), oczekujące na zatwierdzenie przez UE:

- Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – Klasyfikacja zobowiązań jako krótkoterminowe lub długoterminowe (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później),
- Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” - Zobowiązania długoterminowe z kowenantami (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2024 roku lub później),
- Zmiany do MSSF 16 „Leasing” – Zobowiązania leasingowe w transakcjach sprzedaży i leasingu zwrotnego (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2024 roku lub później),
- MSSF 14 „Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe” – Komisja Europejska postanowiła nie wszczynać procesu zatwierdzania tego standardu przejściowego i poczekać na ostateczną wersję standardu,
- Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” oraz MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” – Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem oraz późniejsze zmiany (data wejścia w życie zmian została odroczone do momentu zakończenia prac badawczych nad metodą praw własności).

Według szacunków Spółki, wyżej wymienione nowe standardy oraz zmiany do istniejących standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Spółkę na dzień bilansowy.

### 4. Zasady (polityka) rachunkowości

Zgodnie z MSR 1.119 podejmując decyzję o ujawnieniu konkretnej zasady (polityki) rachunkowości, kierownictwo bierze pod uwagę to, czy informacja taka pomogłaby użytkownikom w zrozumieniu sposobu, w jaki transakcje, inne zdarzenia i warunki wpływają na wyniki finansowe i sytuację finansową jednostki. Każda jednostka bierze pod uwagę charakter swojej działalności oraz zasady (politykę) rachunkowości, jakich ujawnienia użytkownicy jej sprawozdań finansowych oczekivaliby od tego rodzaju jednostki. Ujawnienie konkretnych zasad (polityki) rachunkowości jest szczególnie przydatne dla użytkowników, gdy zasady te są wybrane spośród alternatyw dopuszczonych w MSSF. Niektóre MSSF szczegółowo wymagają ujawnienia konkretnych zasad (polityki) rachunkowości, w tym zasad przyjętych w wyniku wyboru dokonane go przez kierownictwo spośród różnych zasad, które są dozwolone.

## Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

### 4.1. Aktywa trwałe

#### 4.1.1. Wartości niematerialne

Za wartości niematerialne uznaje się nabyte, nadające się do gospodarczego wykorzystania w dniu przyjęcia do używania:

- prawa majątkowe, autorskie prawa majątkowe, licencje, koncesje, prawa do: projektów, wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów zdobniczych lub użytkowych,
- koszty prac rozwojowych zakończonych wynikiem pozytywnym,
- wartość firmy,

o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok, wykorzystywane na potrzeby związane z prowadzoną działalnością gospodarczą albo oddane do używania na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze.

Wartości niematerialne zaliczane do inwestycji według ceny rynkowej bądź inaczej określonej wartości godziwej pomniejszonej o umorzenie i skumulowaną utratę na wartości.

Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, który kształtuje się następująco:

Wartości niematerialne i prawne	50%
---------------------------------	-----

Na koniec każdego okresu sprawozdawczego Spółka dokonuje weryfikacji ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych oraz metody amortyzacji.

#### 4.1.2. Rzeczowe aktywa trwałe

Zgodnie z polityką rachunkowości Spółki, środki trwałe z grupy grunty, budynki, budowle i maszyny wycenia się zgodnie z MSR nr 16.

Środki trwałe w momencie ich nabycia zostają podzielone na części składowe będące pozycjami o istotnej wartości, dla których można przyporządkować odrębny okres ekonomicznej użyteczności. Częścią składową są również koszty generalnych remontów.

Środki trwałe są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, który kształtuje się następująco:

- Budynki i obiekty inżynierii 22,5 - 30 lat
- Urządzenia techniczne i maszyny 22,5 - 30 lat

Rozpoczęcie amortyzacji następuje w miesiącu, w którym środek trwały jest dostępny do użytkowania.

Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej, odnoszone są jednorazowo w koszty działalności.

Inwestycje rozpoczęte dotyczą środków trwałych będących w toku budowy lub montażu i są wykazywane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie podlegają amortyzacji do czasu zakończenia budowy i przekazania środka trwałego do używania.

### 4.2. Utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych

W odniesieniu do rzeczowych aktywów trwałych dokonywana jest coroczna ocena, czy wystąpiły przesłanki, które mogą świadczyć o utracie ich wartości. W przypadku stwierdzenia zdażeń lub okoliczności mogących wskazywać na trudność w odzyskaniu wartości bilansowej danego składnika aktywów, przeprowadzany jest test na utratę wartości.

Dla potrzeb przeprowadzenia testu na utratę wartości aktywa grupowane są na najniższym poziomie, na jakim generują przepływy pieniężne niezależnie od innych aktywów lub grup aktywów („ośrodki wypracowujące środki pieniężne”). Składniki aktywów samodzielnie generujące przepływy pieniężne testowane są indywidualnie.

Jeżeli wartość bilansowa przekracza szacowaną wartość odzyskiwalną aktywów bądź ośrodków wypracowujących środki pieniężne, do których aktywa te należą, wówczas wartość bilansowa jest obniżana do poziomu wartości odzyskiwalnej. Wartość odzyskiwalna odpowiada wyższej z następujących dwóch wartości: wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży lub wartości użytkowej. Przy ustalaniu wartości użytkowej, szacowane przyszłe przepływy pieniężne są dyskontowane do wartości bieżącej przy zastosowaniu stopy dyskontowej odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowej wartości pieniądza w czasie oraz ryzyka związanego z danym składnikiem aktywów.

Kwota odpisu obniża proporcjonalnie wartość bilansową aktywów wchodzących do ośrodka wypracowującego środki pieniężne. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości są ujmowane w rachunku zysków i strat jako pozostałe koszty operacyjne.

Na kolejne dni bilansowe oceniane są przesłanki wskazujące na możliwość odwrócenia odpisów aktualizujących. Odwrócenie odpisu ujmowane jest w rachunku zysków i strat jako pozostałe przychody operacyjne.

### 4.3. Aktywa finansowe

Klasyfikacja aktywów finansowych

Aktywa finansowe klasyfikowane są do następujących kategorii wyceny:

- wyceniane według zamortyzowanego kosztu,
- wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody.

## Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Jednostka klasyfikuje składnik aktywów finansowych na podstawie modelu biznesowego jednostki w zakresie zarządzania aktywami finansowymi oraz charakterystyki wynikających z umowy przepływów pieniężnych dla składnika aktywów finansowych (tzw. „kryterium SPPI”). Jednostka dokonuje reklasyfikacji inwestycji w instrumenty dłużne wtedy i tylko wtedy, gdy zmianie ulega model zarządzania tymi aktywami.

Wycena na moment początkowego ujęcia

Z wyjątkiem niektórych należności z tytułu dostaw i usług, w momencie początkowego ujęcia jednostka wycenia składnik aktywów finansowych w jego wartości godziwej, którą w przypadku aktywów finansowych niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy powiększa się o koszty transakcyjne, które można bezpośrednio przypisać do nabycia tych aktywów finansowych.

Zaprzestanie ujmowania

Aktywa finansowe wyłącza się z ksiąg rachunkowych, w sytuacji, gdy:

- prawa do uzyskania przepływów pieniężnych z aktywów finansowych wygasły lub
- prawa do uzyskania przepływów pieniężnych z aktywów finansowych zostały przeniesione a Spółka dokonała przeniesienia zasadniczo całego ryzyka i wszystkich pożytków z tytułu ich własności.

Wycena po początkowym ujęciu

Dla celów wyceny po początkowym ujęciu, aktywa finansowe klasyfikowane są do jednej z czterech kategorii:

- instrumenty dłużne wyceniane w zamortyzowanym koszcie,
- instrumenty dłużne wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody,
- instrumenty kapitałowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody,
- aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Instrumenty dłużne – aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie

Składnik aktywów finansowych wycenia się w zamortyzowanym koszcie, jeśli spełnione są oba poniższe warunki:

- a) składnik aktywów finansowych jest utrzymywany zgodnie z modelem biznesowym, którego celem jest utrzymywanie aktywów finansowych dla uzyskiwania przepływów pieniężnych wynikających z umowy, oraz
- b) warunki umowy dotyczącej składnika aktywów finansowych powodują powstawanie w określonych terminach przepływów pieniężnych, które są jedynie spłatą kwoty głównej i odsetek od kwoty głównej pozostałej do spłaty.

Do kategorii aktywów finansowych wycenianych zamortyzowanym kosztem Spółka klasyfikuje:

- należności handlowe,
- udzielone pożyczki spełniające test klasyfikacyjny SPPI, które zgodnie z modelem biznesowym wykazywane są jako utrzymywane w celu uzyskania przepływów pieniężnych,
- środki pieniężne i ekwiwalenty.

Przychody z tytułu odsetek oblicza się przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej i wykazuje się w sprawozdaniu z całkowitych dochodów w pozycji „Przychody z tytułu odsetek”

Instrumenty dłużne – aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody

Składnik aktywów finansowych wycenia się w wartości godziwej przez inne całkowite dochody, jeśli spełnione są oba poniższe warunki:

- a) składnik aktywów finansowych jest utrzymywany zgodnie z modelem biznesowym, którego celem jest zarówno utrzymywanie przepływów pieniężnych wynikających z umowy, jak i sprzedaż składników aktywów finansowych; oraz
- b) warunki umowy dotyczącej składnika aktywów finansowych powodują powstawanie w określonych terminach przepływów pieniężnych, które są jedynie spłatą kwoty głównej i odsetek od kwoty głównej pozostałej do spłaty.

Przychody z tytułu odsetek, różnice kursowe oraz zyski i straty z tytułu utraty wartości ujmowane są w wyniku finansowym i obliczane w taki sam sposób jak w przypadku aktywów finansowych wycenianych zamortyzowanym kosztem. Pozostałe zmiany wartości godziwej ujmowane są w przez inne całkowite dochody. W momencie zaprzestania ujmowania składnika aktywów finansowych łączny zysk lub strata uprzednio rozpoznana w innych całkowitych dochodach zostają przeklasyfikowane z pozycji kapitału własnego do wyniku finansowego.

Instrumenty kapitałowe – aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody

W momencie początkowego ujęcia Spółka może dokonać nieodwołalnego wyboru dotyczącego ujmowania w innych całkowitych dochodach późniejszych zmian wartości godziwej inwestycji w instrument kapitałowy, który nie jest przeznaczony do obrotu ani nie jest warunkową zapłatą ujętą przez jednostkę przejmującą w ramach połączenia jednostek, do którego ma zastosowanie MSSF 3. Wybór taki dokonywany jest oddzielnie dla każdego instrumentu kapitałowego. Skumulowane zyski lub straty poprzednio ujęte w innych całkowitych dochodach nie podlegają przeklasyfikowaniu do wyniku finansowego. Dywidendy ujmowane są w sprawozdaniu z całkowitych dochodów wtedy, gdy powstaje uprawnienie jednostki do otrzymania dywidendy, chyba że dywidendy te w oczywisty sposób stanowią odzyskanie części kosztów inwestycji.

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy

Składniki aktywów finansowych, które nie są wyceniane według zamortyzowanego kosztu lub w wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody, wycenia się w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Zysk lub stratę z wyceny tych aktywów do wartości godziwej ujmuje się w wyniku finansowym.

Dywidendy ujmowane są w sprawozdaniu z całkowitych dochodów wtedy, gdy powstaje uprawnienie jednostki do otrzymania dywidendy.

### 4.3.1. Utrata wartości aktywów finansowych

Spółka dokonuje oceny oczekiwanych strat kredytowych (ang. expected credit losses, „ECL”) związanych z instrumentami dłużnymi wycenianymi według zamortyzowanego kosztu i wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody, niezależnie od tego, czy wystąpiły przesłanki utraty wartości.

## **Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

W przypadku należności z tytułu dostaw i usług, Spółka stosuje uproszczone podejście i wycenia odpis na oczekiwane straty kredytowe w kwocie równej oczekiwanym stratom kredytowym w całym okresie życia przy użyciu macierzy rezerw. Spółka wykorzystuje swoje dane historyczne dotyczące strat kredytowych, skorygowane w stosownych przypadkach o wpływ informacji dotyczących przyszłości.

W przypadku pozostałych aktywów finansowych, Spółka wycenia odpis na oczekiwane straty kredytowe w kwocie równej 12-miesięcznym oczekiwanym stratom kredytowym. Jeżeli ryzyko kredytowe związane z danym instrumentem finansowym znacznie wzrosło od momentu początkowego ujęcia, Spółka wycenia odpis na oczekiwane straty kredytowe z tytułu instrumentu finansowego w kwocie równej oczekiwanym stratom kredytowym w całym okresie życia.

### **4.4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty**

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nieprzekraczającym trzech miesięcy.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych składa się z określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, pomniejszonych o niespłacone kredyty w rachunkach bieżących

### **4.5. Kapitał własny**

Kapitał zakładowy jest ujmowany w wysokości określonej w umowie Spółki i wpisanej w rejestrze sądowym i jest wykazywany w wartości nominalnej udziałów.

Kapitał zapasowy ujmowany jest w wysokości określonej w umowie Spółki.

Zyski zatrzymane obejmują zyski i straty z lat ubiegłych oraz wynik finansowy bieżącego roku obrotowego.

### **4.6. Zobowiązania finansowe**

Zobowiązania finansowe, w tym pożyczki otrzymane, ujmuje się wtedy i tylko wtedy, gdy Spółka staje się stroną umowy.

Składnik zobowiązań finansowych jest wyłączany wtedy i tylko wtedy, gdy obowiązek określony w umowie został wypełniony, umorzony lub wygasł.

W momencie początkowego ujęcia zobowiązania wycenia się według wartości godziwej powiększonej o koszty transakcji. Po początkowym ujęciu zobowiązania wycenia się według zamortyzowanego kosztu, stosując metodę efektywnej stopy procentowej. Koszty z tytułu odsetek ujmuje się w kosztach finansowych przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej, z wyjątkiem zobowiązań krótkoterminowych, dla których ujęcie odsetek byłoby nieistotne.

Zobowiązania są klasyfikowane jako krótkoterminowe, chyba że Spółka posiada bezwarunkowe prawo do odroczenia daty wymagalności zobowiązania co najmniej o okres 12 miesięcy od zakończenia okresu sprawozdawczego.

### **4.7. Przychody**

Spółka stosuje MSSF 15 Przychody z umów z klientami do wszystkich umów z klientami, z wyjątkiem umów leasingowych objętych zakresem MSSF 16 Leasing, instrumentów finansowych i innych praw lub zobowiązań umownych objętych zakresem MSSF 9 Instrumenty finansowe, MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe, MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne, MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe i MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach.

Podstawową zasadą MSSF 15 jest ujmowanie przychodów w momencie transferu dóbr i usług do klienta, w wartości odzwierciedlającej cenę oczekiwaną przez jednostkę, w zamian za przekazanie tych dóbr i usług.

W celu ustalenia ceny transakcyjnej Spółka uwzględnia warunki umowy oraz stosowane przez nią zwyczajowe praktyki handlowe. Cena transakcyjna to kwota wynagrodzenia, które – zgodnie z oczekiwaniem Spółki – będzie jej przysługiwać w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług na rzecz klienta, z wyłączeniem kwot pobranych w imieniu osób trzecich (na przykład niektórych podatków od sprzedaży). Wynagrodzenie określone w umowie z klientem może obejmować kwoty stałe, kwoty zmienne lub oba te rodzaje kwot.

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.

Przychody ze sprzedaży energii elektrycznej uznawane są w okresie, w którym została ona wytworzona.

Przejście z fazy inwestycyjnej do fazy produkcyjnej nastąpiło w maju 2021 r.

Dla przychodów osiągniętych z rozruchu próbnego, to jest w okresie przejściowym z fazy inwestycyjnej do fazy produkcyjnej Spółka zastosowała MSR 16.

Przychody z tytułu odsetek ujmowane są z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej.

## Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

### 4.8. Koszty operacyjne

Główne kategorie kosztów operacyjnych rozpoznanych dla spółki obejmują usługi prawne, księgowość i audytu, koszty podatków od nieruchomości, koszty wynagrodzeń, najem biura oraz koszty służebności. Pozostałe koszty operacyjne obejmują darowizny przekazane, odszkodowania oraz odpisy z tytułu utraty wartości aktywów niefinansowych.

### 4.9. Transakcje w walutach obcych

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych w polskich złotych według kursu obowiązującego w dniu transakcji, tj. według kursu faktycznie zastosowanego w tym dniu, wynikającego z charakteru operacji albo według kursu średniego ogłoszonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień transakcji. Rozchód środków pieniężnych i innych składników inwestycji wycenia się według cen przeciętnych, tj. ustalonych w wysokości średniej ważonej cen danego składnika aktywów.

Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach obcych są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Zastosowano następujące kursy walut:

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
EUR	4,6899	4,5994

### 4.10. Leasing u leasingobiorcy

Spółka ocenia w momencie zawarcia umowy, czy umowa jest leasingiem lub zawiera leasing. Umowa jest leasingiem lub zawiera leasing, jeśli przekazuje prawo do kontroli użytkowania zidentyfikowanego składnika aktywów na dany okres w zamian za wynagrodzenie.

Spółka stosuje jednolite podejście do ujmowania i wyceny wszystkich leasingów, z wyjątkiem leasingów krótkoterminowych oraz leasingów aktywów o niskiej wartości. W dacie rozpoczęcia leasingu Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu prawa do użytkowania oraz zobowiązanie z tytułu leasingu.

#### Aktywa z tytułu prawa do użytkowania

Spółka rozpoznaje aktywa z tytułu prawa do użytkowania w dacie rozpoczęcia leasingu (tj. dzień, kiedy bazy składnik aktywów jest dostępny do użytkowania). Aktywa z tytułu prawa do użytkowania wyceniane są według kosztu, pomniejszone o łączne odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu utraty wartości, skorygowanego z tytułu jakiejkolwiek aktualizacji wyceny zobowiązań z tytułu leasingu. Koszt aktywów z tytułu prawa do użytkowania obejmuje kwotę ujętych zobowiązań z tytułu leasingu, poniesionych początkowych kosztów bezpośrednich oraz wszelkich opłat leasingowych zapłaconych w dacie rozpoczęcia lub przed tą datą, pomniejszonych o wszelkie otrzymane zachęty leasingowe. O ile Spółka nie ma wystarczającej pewności, że na koniec okresu leasingu uzyska tytuł własności przedmiotu leasingu, ujęte aktywa z tytułu prawa do użytkowania są amortyzowane metodą liniową przez krótszy z dwóch okresów: szacowany okres użytkowania lub okres leasingu. Aktywa z tytułu prawa do użytkowania podlegają testom na utratę wartości.

#### Zobowiązania z tytułu leasingu

W dacie rozpoczęcia leasingu Spółka wycenia zobowiązania z tytułu leasingu w wysokości wartości bieżącej opłat leasingowych po pozostałych do zapłaty w tej dacie. Opłaty leasingowe obejmują opłaty stałe (w tym zasadniczo stałe opłaty leasingowe) pomniejszone o wszelkie niezależne zachęty leasingowe, zmienne opłaty, które zależą od indeksu lub stawki oraz kwoty, których zapłaty oczekuje się w ramach gwarantowanej wartości końcowej. Opłaty leasingowe obejmują również cenę wykonania opcji kupna, jeżeli można z wystarczającą pewnością założyć jej wykonanie przez Spółkę oraz płatności kar pieniężnych za wypowiedzenie leasingu, jeżeli w warunkach leasingu przewidziano możliwość wypowiedzenia leasingu przez Spółkę. Zmienne opłaty leasingowe, które nie zależą od indeksu lub stawki, są ujmowane jako koszty w okresie, w którym następuje zdarzenie lub warunek powodujący płatność.

Przy obliczaniu wartości bieżącej opłat leasingowych Spółka stosuje krańcową stopę procentową leasingobiorcy w dniu rozpoczęcia leasingu, jeżeli stopy procentowej leasingu nie można z łatwością ustalić. Po dacie rozpoczęcia kwota zobowiązań z tytułu leasingu zostaje zwiększona w celu odzwierciedlenia odsetek i zmniejszona o dokonane płatności leasingowe. Ponadto wartość bilansowa zobowiązań z tytułu leasingu podlega ponownej wycenie w przypadku zmiany okresu leasingu, zmiany zasadniczo stałych opłat leasingowych lub zmiany osądu odnośnie zakupu aktywów bazowych.

#### Leasing krótkoterminowy i leasing aktywów o niskiej wartości

Spółka stosuje zwolnienie z ujmowania leasingu krótkoterminowego do swoich krótkoterminowych umów leasingu (tj. umów, których okres leasingu wynosi 12 miesięcy lub krócej od daty rozpoczęcia i nie zawiera opcji kupna). Opłaty leasingowe z tytułu leasingu krótkoterminowego i leasingu aktywów o niskiej wartości ujmowane są jako koszty metodą liniową przez okres trwania leasingu.

### 4.11. Bieżący i odroczony podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną.

Bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi. Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i na początek okresu sprawozdawczego.

Podatek odroczony jest ujmowany w związku z przejściowymi różnicami między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością wykazywaną w sprawozdaniu finansowym, a także w odniesieniu do nierozliczonych strat podatkowych. Wysokość podatku odroczonego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatkowych obowiązujących w roku powstania zobowiązania podatkowego, na podstawie przepisów podatkowych obowiązujących na dzień zakończenia okresu sprawozdawczego.

Wartość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego podlega weryfikacji na dzień kończący okres sprawozdawczy. Obniżenie wartości aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego dokonywane jest w takim zakresie, w jakim nie jest prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do zrealizowania tych aktywów.



## Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Rezerwę i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się na kapitał własny.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego, przy uwzględnieniu przepisów podatkowych obowiązujących na dzień bilansowy.

Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego są kompensowane dla potrzeb prezentacji w sprawozdaniu finansowym.

Niepewność związana z ujmowaniem podatku dochodowego

Jeżeli w ocenie Spółki jest prawdopodobne, że podejście Spółki do kwestii podatkowej lub grupy kwestii podatkowych będzie zaakceptowane przez organ podatkowy, Spółka określa dochód do opodatkowania (stratę podatkową), podstawę opodatkowania, niewykorzystane straty podatkowe, niewykorzystane ulgi podatkowe i stawki podatkowe z uwzględnieniem podejścia do opodatkowania planowanego lub zastosowanego w swoim zeznaniu podatkowym. Oceniając to prawdopodobieństwo, Spółka przyjmuje, że organy podatkowe uprawnione do skontrolowania i zakwestionowania sposobu traktowania podatkowego przeprowadzą taką kontrolę i będą miały dostęp do wszelkich informacji. Jeżeli Spółka stwierdzi, że nie jest prawdopodobne, że organ podatkowy zaakceptuje podejście Spółki do kwestii podatkowej lub grupy kwestii podatkowych, wówczas Spółka odzwierciedla skutki niepewności w ujęciu księgowym podatku w okresie, w którym to ustaliła. Spółka ujmuje zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego z wykorzystaniem jednej z dwóch niżej wymienionych metod, w zależności od tego, która z nich lepiej odzwierciedla sposób, w jaki niepewność może się zmaterializować:

- Spółka określa najbardziej prawdopodobny scenariusz – jest to pojedyncza kwota spośród możliwych wyników lub
- Spółka ujmuje wartość oczekiwaną – jest to suma kwot ważonych prawdopodobieństwem spośród możliwych wyników.

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej dojrzałym systemie podatkowym.

W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej.

Spółka ujmuje i wycenia aktywa lub zobowiązania z tytułu bieżącego i odroczonego podatku dochodowego przy zastosowaniu wymogów MSR 12 Podatek dochodowy w oparciu o zysk (stratę podatkową), podstawę opodatkowania, nierozliczone straty podatkowe, niewykorzystane ulgi podatkowe i stawki podatkowe, uwzględniając ocenę niepewności związanych z rozliczeniami podatkowymi.

Gdy istnieje niepewność co do tego, czy i w jakim zakresie organ podatkowy będzie akceptował poszczególne rozliczenia podatkowe transakcji, Spółka ujmuje te rozliczenia uwzględniając ocenę niepewności.

### 4.12. Subiektywne oceny Zarządu Spółki oraz niepewność szacunków i założeń

W trakcie sporządzania sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF Zarząd Spółki dokonuje subiektywnych ocen, szacunków i założeń, mogących wpłynąć na przyjęte zasady (politykę) rachunkowości, jak też na wartości składników aktywów i zobowiązań, ujęte w sprawozdaniu finansowym. Sporządzając niniejsze sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki wykonał subiektywne oceny, szacunki i założenia odnośnie potencjalnych zdarzeń co do których istniałoby ryzyko spowodowania istotnych korekt wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w trakcie kolejnego okresu sprawozdawczego. Informacje o dokonanych szacunkach i założeniach, które są znaczące dla sprawozdania finansowego, zostały zaprezentowane w kolejnych punktach sprawozdania finansowego.

### 4.13. Format sprawozdania finansowego z przepływu środków pieniężnych

Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych jest sporządzane metodą pośrednią.

### 4.14. Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Spółka spodziewa się, że koszty objęte rezerwą zostaną zwrócone, na przykład na mocy umowy ubezpieczenia, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi. Koszty dotyczące danej rezerwy są wykazane w rachunku zysków i strat po pomniejszeniu o wszelkie zwroty. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowe.

Rezerwa na demontaż farmy wiatrowej kalkulowana jest w oparciu o szacunki przyszłych kosztów demontażu i wywozu urządzeń i budowl oraz kosztów rekultywacji gruntu do stanu jak najbardziej zbliżonego do stanu sprzed budowy farmy.

## Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

### 4.15. Należności

Jednostka zawsze wycenia odpis na oczekiwane straty kredytowe w kwocie równej oczekiwanym stratom kredytowym w całym okresie życia z tytułu:

- a) należności z tytułu dostaw i usług lub aktywa z tytułu umów wynikających z transakcji, które są objęte zakresem MSSF 15 i które:
  - (i) nie zawierają istotnego komponentu finansowania (lub gdy jednostka stosuje praktyczne rozwiązanie w stosunku do umów, które obowiązują najwyżej od roku) zgodnie z MSSF 15; lub
  - (ii) zawierają istotny komponent finansowania zgodnie z MSSF 15, jeżeli jednostka wybiera jako zasadę rachunkowości wycenianie odpisu na oczekiwane straty kredytowe w kwocie równej oczekiwanym stratom kredytowym w całym okresie życia. Ta zasada rachunkowości ma zastosowanie do wszystkich takich należności z tytułu dostaw i usług lub aktywów z tytułu umów, ale może być stosowana oddzielnie do należności z tytułu dostaw i usług i do aktywów z tytułu umów;

Jednostka wycenia oczekiwane straty kredytowe z tytułu instrumentów finansowych w sposób uwzględniający:

- a) nieobciążoną i ważoną prawdopodobieństwem kwotę, którą ustala się, oceniając szereg możliwych wyników;
- b) wartość pieniądza w czasie; oraz
- c) racjonalne i możliwe do udokumentowania informacje, które są dostępne bez nadmiernych kosztów lub starań na dzień sprawozdawczy, dotyczące przeszłych zdarzeń, obecnych warunków i prognoz dotyczących przyszłych warunków gospodarczych.

### 4.16. Kredyty i pożyczki otrzymane

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie pożyczki są ujmowane według wartości godziwej, pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem pożyczki. Po początkowym ujęciu oprocentowane pożyczki są wyceniane według zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. Przy ustalaniu zamortyzowanego kosztu uwzględnia się koszty związane z uzyskaniem pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane w związku ze zobowiązaniem. Przychody i koszty są ujmowane w rachunku zysków i strat z chwilą usunięcia zobowiązania z bilansu, a także w wyniku rozliczenia metodą efektywnej stopy procentowej.

### 4.17. Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego są kapitalizowane jako część kosztu wytworzenia środków trwałych. Na koszty finansowania zewnętrznego składają się odsetki wyliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej, obciążenia finansowe z tytułu umów leasingu finansowego oraz różnice kursowe powstałe w związku z finansowaniem zewnętrznym do wysokości odpowiadającej korekcie kosztu o dsetek.

### 4.18. Zobowiązania

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy obejmują zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz zobowiązania finansowe pierwotnie zakwalifikowane do kategorii wycenianych do wartości godziwej przez wynik finansowy. Zobowiązania finansowe są klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu, jeżeli zostały nabyte dla celów sprzedaży w niedalekiej przyszłości. Instrumenty pochodne, włączając wydzielone instrumenty wbudowane, są również klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu chyba, że są uznane za efektywne instrumenty zabezpieczające.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku żadne zobowiązania finansowe nie zostały zakwalifikowane do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy (na dzień 31 grudnia 2021: 0). Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy są wyceniane w wartości godziwej, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy bez uwzględnienia kosztów transakcji sprzedaży. Zmiany w wartości godziwej tych instrumentów są ujmowane w zysku lub stracie jako koszty lub przychody finansowe, za wyjątkiem zmian z tytułu własnego ryzyka kredytowego dla zobowiązań finansowych pierwotnie zakwalifikowanych do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, które ujmuje się w pozostałych całkowitych dochodach.

Inne zobowiązania finansowe niebędące instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez wynik finansowy, są wyceniane według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

Spółka wyłącza ze swojego bilansu zobowiązania finansowe, gdy zobowiązanie wygasło – to znaczy, kiedy obowiązek określony w umowie został wypełniony, umorzony lub wygasł.

Pozostałe zobowiązania niefinansowe obejmują w szczególności zobowiązania wobec urzędu skarbowego z tytułu podatku od towarów i usług oraz zobowiązania z tytułu otrzymanych zaliczek, które będą rozliczone poprzez dostawę towarów, usług lub środków trwałych. Pozostałe zobowiązania niefinansowe ujmowane są w kwocie wymagającej zapłaty.

### 4.19. Świadczenia pracownicze

W związku z zakończeniem fazy inwestycyjnej i wejściem w fazę produkcji i sprzedaży Spółka nie zatrudniała na dzień bilansowy pracowników. Przeprowadzona ocena nie wprowadza konieczności dokonania dodatkowych ujawnień w sprawozdaniu finansowym.

## 5. Aktywa trwałe

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021 dane przekształcone
środki trwałe w budowie	154 454	-
Środki trwałe	488 596 192	510 656 079
środki trwałe - aktywa z tytułu prawa do użytkowania	41 206 995	42 826 934
	<b>529 957 640</b>	<b>553 483 013</b>

### 5.1. Środki trwałe i środki trwałe w budowie

#### 5.1.1. Rok zakończony 31 grudnia 2022

w złotych	Budynki i obiekty inżynierii	Maszyny i urządzenia techniczne	Środki trwałe w budowie	Razem
<b>Wartość brutto</b>				
Stan na początek okresu*	176 888 709	334 652 921	-	511 541 630
Spadek wartości	(2 709 246)	(1 054 223)	-	(3 763 470)
Wzrost wartości			154 454	154 454
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>174 179 463</b>	<b>333 598 697</b>	<b>154 454</b>	<b>507 932 614</b>
<b>Umorzenie</b>				
Stan na początek okresu*	(336 941)	(548 610)	-	(885 551)
Amortyzacja za okres	(6 958 489)	(11 337 929)	-	(18 296 418)
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>(7 295 430)</b>	<b>(11 886 539)</b>	<b>-</b>	<b>(19 181 969)</b>
<b>Wartość netto</b>				
Stan na początek okresu*	176 551 769	334 104 311	-	510 656 079
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>166 884 034</b>	<b>321 712 158</b>	<b>154 454</b>	<b>488 750 645</b>

\*dane przekształcone

#### 5.1.2. Rok zakończony 31 grudnia 2021

w złotych	Budynki i obiekty inżynierii	Maszyny i urządzenia techniczne	Środki trwałe w budowie	Razem
<b>Wartość brutto</b>				
Stan na początek okresu*	-	-	452 611 614	452 611 614
wzrost wartości	176 888 709	334 652 921	58 930 014	570 471 644
Spadek wartości	-	-	(511 541 630)	(511 541 630)
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>176 888 709</b>	<b>334 652 921</b>	<b>-</b>	<b>511 541 630</b>
<b>Umorzenie</b>				
Stan na początek okresu	-	-	-	-
Amortyzacja za okres	(336 941)	(548 610)	-	(885 551)
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>(336 941)</b>	<b>(548 610)</b>	<b>-</b>	<b>(885 551)</b>
<b>Wartość netto</b>				
Stan na początek okresu*	-	-	452 611 614	452 611 614
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>176 551 769</b>	<b>334 104 311</b>	<b>-</b>	<b>510 656 079</b>

\*dane przekształcone



**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

5.2. Aktywa z tytułu prawa do użytkowania

5.2.1. Rok zakończony 31 grudnia 2022

w złotych	Środki transportu	Najem Długoterminowy	Razem
<b>Wartość brutto</b>			
Stan na początek okresu*	140 121	46 185 951	46 326 072
<b>wzrost wartości</b>	-	-	-
<b>spadek wartości</b>	(140 121)	-	-
Korekty lat ubiegłych	-	-	-
Rozwiązane umowy	(140 121)	-	(140 121)
<b>Stan na koniec okresu</b>	-	<b>46 185 951</b>	<b>46 185 951</b>
<b>Umorzenie</b>			
Stan na początek okresu*	(87 541)	(3 411 598)	(3 499 139)
Amortyzacja za okres	-	(1 677 878)	(1 677 878)
Korekta lat ubiegłych	-	110 519	110 519
Rozwiązanie umowy	87 541	-	87 541
<b>Stan na koniec okresu</b>	-	<b>(4 978 957)</b>	<b>(4 978 957)</b>
<b>Wartość netto</b>			
Stan na początek okresu*	52 580	42 774 354	42 826 934
<b>Stan na koniec okresu</b>	-	<b>41 206 995</b>	<b>41 206 995</b>

\*dane przekształcone

5.2.2. Rok zakończony 31 grudnia 2021

w złotych	Środki transportu	Najem Długoterminowy	Razem
<b>Wartość brutto</b>			
Stan na początek okresu*	107 845	46 185 951	46 293 796
wzrost wartości w tym:	32 276	-	32 276
nowe umowy	2 615	-	2 615
spadek wartości	-	-	-
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>140 121</b>	<b>46 185 951</b>	<b>46 326 072</b>
<b>Umorzenie</b>			
Stan na początek okresu*	(25 933)	(1 725 751)	(1 751 684)
Amortyzacja za okres*	(47 880)	(1 685 846)	(1 733 726)
Zmiany sposobu kalkulacji przyszłych odsetek	(13 728)	-	(13 728)
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>(87 541)</b>	<b>(3 411 598)</b>	<b>(3 499 139)</b>
<b>Wartość netto</b>			
Stan na początek okresu*	81 912	44 460 200	44 542 112
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>52 580</b>	<b>42 774 354</b>	<b>42 826 934</b>

\*dane przekształcone

### 5.2.3. Specyfika zawartych umów

Wierzyciel	Aktywa	długość trwania umowy	Stopa dyskontowa	zobowiązanie długoterminowe	zobowiązanie krótkoterminowe
najem gruntu od osób fizycznych	21 015 093	3.2049 r.	2,80%	25 632 012	690 434
ślužebność gruntowa od osób fizycznych	11 025 664	2050/2051 r.	2,80%	11 250 501	340 259
ślužebność gruntowa od osób fizycznych - przedpłacone	3 393 857	2050/2051 r.	2,80%	-	-
najem gruntów od skarbu Państwa	5 772 381	2045 r.	2,80%	5 253 144	181 294
Suma	41 206 995			42 135 657	1 211 987

## 6. Nieruchomości inwestycyjne

Spółka nie posiada nieruchomości inwestycyjnych.

## 7. Test na utratę wartości aktywów trwałych

Zarząd Spółki przeprowadził analizę, czy na dzień 31 grudnia 2022 r. istnieją przesłanki do utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych. Analiza wskaźników obejmowała ocenę:

- rzeczywistych wyników finansowych Spółki w stosunku do oczekiwań,
- potencjalnego starzenia się aktywów lub szkód fizycznych;
- zmiany w otoczeniu prawnym i gospodarczym;
- oczekiwane przyszłe przepływy pieniężne i inne aspekty.

W wyniku przeprowadzonej analizy przesłanek utraty wartości, a także biorąc pod uwagę, że przyszły wzrost aktywów jest silnie powiązany z indeksowanym mechanizmem CFD, brak przesłanek do utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych Spółki.

## 8. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Depozyty	52 789	6 316 789
Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	68 016 967	54 930 551
Należności z tyt. podatków	199 403	6 762
Razem	68 269 159	61 254 102

Depozyty jakie Spółka posiada to:	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Depozyt URE (auction deposit)	-	6 264 000
Depozyt PKP S.A.	8 000	8 000
Depozyt Agencja Nieruchomości Rolnych	28 000	28 000
Inne depozyty	16 789	16 789
Razem	52 789	6 316 789

W roku obrotowym Spółka nie dokonywała istotnych odpisów aktualizujących należności. Wszystkie prezentowane należności są w PLN.

Po przystąpieniu do aukcyjnego systemu sprzedaży w maju 2022 Spółka otrzymała zwrot depozytu URE w kwocie 6 264 000 PLN.

## 9. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Na potrzeby rachunku przepływów pieniężnych środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują:

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Środki pieniężne w banku	36 009 059	41 081 251
Razem	36 009 059	41 081 251

Struktura walutowa:	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
środki pieniężne w PLN	33 719 386	39 246 971
środki pieniężne w EUR	488 214	392 925

Struktura sald gotówkowych według banków	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
SEB (Poland)	25 849 036	37 176 178
Alior Bank	10 160 023	3 905 074

Wszystkie środki prezentowane w zestawieniu zdeponowane są na rachunkach bieżących. Spółka nie posiada lokat.

## 10. Pożyczki udzielone

26 września 2022 Spółka udzieliła pożyczki krótkoterminowej do udziałowca UAB „Ignitis Renewables” w wysokości 90 000 000 PLN.

Pożyczkobiorca	Długość trwania umowy	Oprocentowanie	Pożyczka krótkoterminowa	Należności z tytułu odsetek na dzień 31.12.2022
UAB „Ignitis Renewables”	27.09.2023	1,91%	90 000 000	287 285
Razem			90 000 000	287 285

## 11. Kapitał podstawowy

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 44 500 PLN i dzieli się na 890 udziałów o wartości 50 PLN każdy. Udziały zostały w pełni opłacone i dają równe prawo głosu oraz prawo do dywidendy.

### 11.1. Rok zakończony 31 grudnia 2022

Udziałowcy	(w złotych)	Liczba udziałów	Wartość nominalna (w PLN)
UAB „IGNITIS RENEWABLES”		890	44 500
Stan na koniec okresu		890	44 500

### 11.2. Rok zakończony 31 grudnia 2021

Udziałowcy	(w złotych)	Liczba udziałów	Wartość nominalna (w PLN)
UAB „IGNITIS RENEWABLES”		890	44 500
Stan na koniec okresu		890	44 500

## 12. Kapitał zapasowy

(w złotych)	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Stan na początek okresu	147 921 856	153 109 041
Zwiększenia	499 056	-
Zmniejszenia	-	-
Uchwała ZZW o pokryciu straty	-	(5 187 185)
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>148 420 912</b>	<b>147 921 856</b>

## 13. Zyski zatrzymane i propozycja Zarządu

Zyski zatrzymane obejmują:

(w złotych)	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021 dane przekształcone
Zyski (straty) zatrzymane - lata ubiegłe	22 968 298	(5 861 208)
Zyski (straty) zatrzymane - bieżący okres	84 004 275	29 328 562
<b>Razem</b>	<b>106 972 573</b>	<b>23 467 354</b>

Zarząd Spółki proponuje przeznaczyć zysk 2022 na kapitał zapasowy.

## 14. Zobowiązania finansowe

### 14.1. Kredyty otrzymane

W dniu 9.03.2020 Zarząd Spółki podjął decyzję o wsparciu w finansowaniu inwestycji o kredyt bankowy. W tym celu Spółka podpisała umowę z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym na udzielenie kredytu w wysokości 258 000 000 PLN. Następnie dnia 14 listopada 2020 Spółka podpisała umowę z Nordyckim Bankiem Inwestycyjnym na udzielenie kredytu w wysokości 150 000 000 PLN. Zabezpieczenia kredytów opisane zostały w notcie nr 27.5.

Rok zakończony 31 grudnia 2022

Kredytodawca	długość trwania umowy	typ odsetek	oprocentowanie	zobowiązanie długoterminowe	zobowiązania krótkoterminowe	odsetki zapłacone w 2022r
Europejski Bank Inwestycyjny	31.12.2035	stałe	1,82%	222 692 231	15 671 843	4 524 372
Nordycki Bank Inwestycyjny	31.12.2035	stałe	2,39%	128 750 159	8 989 079	3 490 692
<b>Razem</b>				<b>351 442 390</b>	<b>24 660 922</b>	<b>8 015 064</b>

Wiekowanie zobowiązań	do 1 roku	2-5 lat	ponad 5 lat	Razem
Europejski Bank Inwestycyjny	15 671 843	66 582 826	156 109 406	238 364 075
Nordycki Bank Inwestycyjny	8 989 079	38 779 444	89 970 714	137 739 237
<b>Razem</b>	<b>24 660 922</b>	<b>105 362 270</b>	<b>246 080 120</b>	<b>376 103 312</b>

Rok zakończony 31 grudnia 2021

Kredytodawca	długość trwania umowy	typ odsetek	oprocentowanie	zobowiązanie długoterminowe	zobowiązania krótkoterminowe	odsetki zapłacone w 2021r
Europejski Bank Inwestycyjny	31.12.2035	stałe	1,82%	238 364 073	15 281 149	4 697 840
Nordycki Bank Inwestycyjny	31.12.2035	stałe	2,39%	137 739 238	8 755 398	3 634 792
<b>Razem</b>				<b>376 103 311</b>	<b>24 036 548</b>	<b>8 332 632</b>

Wiekowanie zobowiązań	do 1 roku	2-5 lat	ponad 5 lat	Razem
Europejski Bank Inwestycyjny	15 281 149	82 528 276	155 835 798	253 645 223
Nordycki Bank Inwestycyjny	8 755 399	47 494 916	90 244 321	146 494 636
<b>Razem</b>	<b>24 036 548</b>	<b>130 023 192</b>	<b>246 080 119</b>	<b>400 139 859</b>

## 15. Rezerwy

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Rezerwa na premie	-	143 864
Rezerwa na demontaż farmy wiatrowej	12 913 004	14 517 924
Rezerwa na rozliczenie usługi montażu turbin	-	11 444 525
Pozostałe rezerwy	547 760	-
<b>Razem</b>	<b>13 460 764</b>	<b>26 106 313</b>

W momencie oddania farmy wiatrowej do eksploatacji została utworzona rezerwa na jej demontaż po okresie użytkowania 30 lat. Rezerwa obejmuje szacunkowe koszty demontażu i wywozu urządzeń i budowli oraz koszty rekultywacji gruntu do stanu jak najbardziej zbliżonego do stanu sprzed budowy farmy. Zdyskontowana wartość rezerwy na demontaż i rekultywację na dzień 31.12.2022 wyniosła 12 913 004 PLN.

## 16. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

### 16.1. Zobowiązania długoterminowe

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Zobowiązanie wobec Zarządcy Rozliczeń – system aukcyjny	25 857 375	-
<b>Razem</b>	<b>25 857 375</b>	<b>-</b>

### 16.2. Zobowiązania krótkoterminowe

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do jednostek powiązanych	1 796 912	943 435
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	3 410 461	4 234 639
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	-	783
Pozostałe zobowiązania	(18 846)	133
<b>Razem</b>	<b>5 188 527</b>	<b>5 178 990</b>

## 17. Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	626 074	5 548 543
Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych	6 710	10 493
Zobowiązania z tytułu podatku VAT	1 226 886	5 529 284
Pozostałe zobowiązania z tytułu podatków	143 835	81 477
<b>Razem</b>	<b>2 003 505</b>	<b>11 169 797</b>

## 18. Przychody ze sprzedaży

	Rok zakończony 31.12.2022	Rok zakończony 31.12.2021 dane przekształcone
Przychody z energii (powiązane)	176 149 292	43 862 317
Przychody – system aukcyjny	(25 857 375)	-
<b>Razem</b>	<b>150 291 918</b>	<b>43 862 317</b>

## 19. Pozostałe przychody operacyjne

	Rok zakończony 31.12.2022	Rok zakończony 31.12.2021
Refaktury kosztów	-	5 895
Inne przychody	32 575	1 042
<b>Razem</b>	<b>32 575</b>	<b>6 937</b>

## 20. Koszty działalności operacyjnej

### 20.1. Koszty według rodzaju

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
Amortyzacja	(19 974 296)	(2 650 242)
Zużycie materiałów i energii	(972 570)	(227 048)
Usługi obce	(8 630 099)	(1 262 004)
Podatki i opłaty	(4 231 283)	(1 039 115)
Wynagrodzenia	-	(817 683)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	(27 657)	(248 154)
Pozostałe koszty rodzajowe i operacyjne	(1 672 364)	(1 617 759)
<b>Razem</b>	<b>(35 508 269)</b>	<b>(7 862 004)</b>

### 20.2 Pozostałe koszty operacyjne

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021
Wypłacone odszkodowania	-	(3 541)
Rezerwy na odszkodowania	-	(1 089 398)
Pozostałe koszty	(813 892)	-
<b>Razem</b>	<b>(813 892)</b>	<b>(1 092 939)</b>

## 21. Koszty finansowe netto

### 21.1. Koszty finansowe

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
Odsetki od pożyczek i inne	(9 849 814)	(504 820)
Odsetki leasingowe	(1 053 491)	(68 087)
Różnice kursowe	(146 364)	152 245
<b>Razem</b>	<b>(11 049 669)</b>	<b>(420 662)</b>

<b>Różnice kursowe</b>	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021
niezrealizowane	(130 579)	54 722
zrealizowane	(15 785)	97 523
<b>Razem</b>	<b>(146 364)</b>	<b>152 245</b>

## 21.2. Przychody finansowe

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021
Odsetki od pożyczek i inne	456 830	-
Odsetki bankowe	630 230	-
Razem	1 087 060	-

## 22. Inne całkowite dochody

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły inne całkowite dochody.

## 23. Spółka jako leasingobiorca

Spółka podjęła decyzję o wdrożeniu standardu z dniem 1 stycznia 2019 r. Zgodnie z przepisami przejściowymi zawartymi w MSSF 16.C5 (b) nowe zasady zostały przyjęte retrospektywnie z odniesieniem skumulowanego efektu początkowego zastosowania nowego standardu do kapitałów własnych na dzień 1 stycznia 2019 r.

Spółka jest stroną umów, na mocy których dzierżawi grunty na okres 30 lat. Umowy klasyfikowane są jako leasing finansowy. Spółka nie ma możliwości nabycia składników majątku objętych leasingiem po zakończeniu umów. Czynsze dzierżawne są denominowane w EUR a umowy zawierają klauzule corocznej indeksacji stawek czynszu zgodnie ze wskaźnikiem zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych.

### 23.1. Ujęcie zobowiązań z tytułu leasingu

Na dzień przyjęcia MSR spółka posiadała nieodwołalne zobowiązania z tytułu zawartych umów długoterminowych z tytułu dzierżawy gruntu oraz służebności: służebności przesyłu, służebności gruntowej oraz powietrznej. Z uwagi na charakter zawartych umów aktywa rozpoznane w związku z kalkulacją prawa do użytkowania występuję z chwilą rozpoczęcia budowy i użytkowania działek, które nie miało miejsc a przed 1 lipca 2019 r. Spółka przyjmuje tę datę jako dzień rozpoznania aktywa z tytułu 33 umów dzierżawy oraz ok. 130 umów służebności.

Dla potrzeb kalkulacji wartości aktywów oraz zobowiązań z tytułu leasingów rozpoznanych na podstawie MSSF 16 zastosowano dyskontowanie przy użyciu wewnętrznej stopy zwrotu wynikającej z zawartych umów oraz wewnętrznej polityki Grupy opartej na Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej.

Na dzień 1.07.2019 r. obliczone przez Spółkę stopy dyskonta mieściły się w przedziale (w zależności od okresu trwania umowy): od 1,1732% do 2,8%. W roku 2020 obliczone przez Spółkę stopy dyskonta mieściły się w przedziale (w zależności od okresu trwania umowy): od 1,5% do 2,8% a w roku 2021 stopy dyskonta wynosiły 2,8% w skali roku.

Spółka nie skorzystała z uproszczeń dotyczących leasingów krótkoterminowych (do 12 miesięcy) oraz leasingów, w odniesieniu do których bazy składnik aktywów ma niską wartość (do 20 000 PLN).

## 23.2. Wpływ na wynik finansowy

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
Koszt amortyzacji aktywów z tytułu prawa do użytkowania	1 677 878	1 733 726
Koszty odsetek od zobowiązań z tytułu leasingu	1 053 491	68 087
Koszty leasingu aktywów o niskiej wartości	-	-
Zmienne opłaty leasingowe nieujęte w wycenie zobowiązań z tytułu leasingu	2 611 660	101 526
Łączna kwota ujęta w rachunku zysków i strat/ sprawozdaniu z całkowitych dochodów	5 343 029	1 903 339

### 23.3. Zobowiązania tyt. leasingu

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021 dane przekształcone
Długoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu	42 135 657	43 075 207
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu	1 211 987	89 861
<b>Razem</b>	<b>43 347 645</b>	<b>43 165 068</b>

### 23.4. Wiekowanie zobowiązań leasingowych

Rok zakończony 31 grudnia 2022

	do 1 roku	2-5 lata	ponad 5 lat	Razem
Zobowiązania powstałe w wyniku implementacji MSSF 16	2 387 084	9 548 334	47 959 699	59 895 117
Dyskonto	(1 175 096)	(4 346 750)	(11 025 626)	(16 547 472)
<b>Razem</b>	<b>1 211 987</b>	<b>5 201 584</b>	<b>36 934 074</b>	<b>43 347 645</b>

Rok zakończony 31 grudnia 2021\*

	do 1 roku	2-5 lata	ponad 5 lat	Razem
Zobowiązania powstałe w wyniku implementacji MSSF 16	1 288 766	9 507 336	49 922 645	60 718 331
Dyskonto	(1 198 904)	(4 451 594)	(11 903 180)	(17 553 679)
<b>Razem</b>	<b>89 861</b>	<b>5 055 742</b>	<b>38 019 465</b>	<b>43 165 068</b>

\*dane przekształcone

## 24. Podatek dochodowy

### 24.1. Obciążenia podatkowe

Główne składniki obciążenia podatkowego za rok zakończony 31 grudnia 2022 przedstawiają się następująco:

	31 grudnia 2022	31 grudnia 2021 dane przekształcone
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	16 349 375	5 548 826
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	-	-
Odroczony podatek dochodowy	4 499 966	709 200
<b>Obciążenie podatkowe wykazane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów</b>	<b>20 849 340</b>	<b>6 258 026</b>

### 24.2. Uzgodnienie zysku (straty) brutto do podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
<b>Zysk/(Strata) brutto</b>	<b>104 853 616</b>	<b>35 586 588</b>
w tym: zyski kapitałowe	-	-
<b>Kwoty, które zwiększają podstawę opodatkowania</b>		
Przychody z produkcji próbnej	-	-
Rezerwy na odszkodowania	-	1 089 397



**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Amortyzacja niepodatkowa	-	2 032 560
Odsetki związane z MSSF 16	1 049 325	68 087
Odsetki od kredytów	361 129	-
Koszty audytu i usług księgowych	(15 966)	41 039
Koszty z systemu aukcyjnego	25 857 375	-
Rozliczenie umowy z Nordex	(4 404 322)	-
Inne koszty	167 107	361 863
Niezrealizowane różnice kursowe	31 245	-
<b>Razem</b>	<b>23 045 893</b>	<b>3 592 947</b>
<b>Kwoty, które zmniejszają podstawę opodatkowania</b>		
Odsetki od kredytów	-	1 675 246
Odsetki otrzymane	287 285	-
Amortyzacja niepodatkowa	34 168 019	-
Koszty dzierżawy rozpoznane jako MSSF16	11 065	810 563
Inne koszty	-	-
Niezrealizowane różnice kursowe	-	54 721
<b>Razem</b>	<b>34 466 369</b>	<b>2 540 530</b>
<b>Dochód do opodatkowania</b>	<b>93 433 140</b>	<b>36 639 005</b>
Ulga inwestycyjna	-	-
Darowizny	-	-
Strata z lat ubiegłych	7 383 801	7 434 657
<b>Podstawa opodatkowania</b>	<b>86 049 339</b>	<b>29 204 348</b>
<b>Podatek dochodowy</b>	<b>16 349 374</b>	<b>5 548 826</b>

### 24.3. Odroczonego podatek dochodowy

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
<b>Ujemne różnice przejściowe:</b>		
Różnice wartości bilansowej i podatkowej środków trwałych	-	-
Zobowiązania z tytułu prawa do użytkowania MSSF 16	43 347 645	43 165 068
Rezerwa na koszty audytu i usługi księgowe	547 760	104 194
Rezerwa na przychody z systemu aukcyjnego	25 857 375	-
Rezerwa na koszty budowy farmy wiatrowej	-	12 258 127
Rezerwy na koszty okresu	99 503	-
Niezrealizowane różnice kursowe	31 245	-
Rezerwa na świadczenia pracownicze	-	143 864
<b>Razem</b>	<b>69 883 528</b>	<b>55 671 253</b>
Strata podatkowa za poprzednie lata	7 385 287	14 961 858
Rozliczona część straty podatkowej	(7 385 287)	(7 434 657)
Korekta rozliczenia podatkowego za poprzednie lata	-	(92 543)
Strata podatkowa przedawniona	-	(49 370)
Strata podatkowa rok bieżący	-	-
<b>Suma strat podatkowych do rozliczenia w kolejnych okresach</b>	<b>-</b>	<b>7 385 287</b>
<b>Wartość brutto aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>13 277 870</b>	<b>11 980 743</b>
<b>Dodatnie różnice przejściowe:</b>		
Aktywo z tytułu prawa do użytkowania MSSF 16	37 813 138	39 255 841
Różnice wartości bilansowej i podatkowej środków trwałych	50 045 937	18 324 781
Niezapłacone odsetki od udzielonej pożyczki	287 285	-
Niezrealizowane różnice kursowe	-	54 721
<b>Razem</b>	<b>88 146 360</b>	<b>57 635 342</b>
Wartość rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	16 747 808	10 950 715
Kompensata	(16 747 808)	(10 950 715)
Wykazane w bilansie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	1 030 028
Wykazana w bilansie rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 469 938	-
Zamiana bilansowa netto aktywów/rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4 499 966	709 200
Wartość podatku odroczonego ujętego w kapitałach w okresie	-	-
Zmiana podatku odroczonego ujętego w rachunku zysków i strat	4 499 966	709 200

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom (na przykład sprawy celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym.

Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku. W wyniku przeprowadzanych kontroli dotychczasowe rozliczenia podatkowe Spółki mogą zostać powiększone o dodatkowe zobowiązania podatkowe. Zdaniem Spółki na dzień 31 grudnia 2022 roku utworzono odpowiednie rezerwy na rozpoznane i policzalne ryzyko podatkowe.

#### 24.4. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej

Uzgodnienie podatku dochodowego od zysku / (straty) brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonemu według efektywnej stawki podatkowej Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku i 31 grudnia 2021 roku przedstawia się następująco:

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
Zysk/(strata) brutto przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej	104 853 616	35 586 588
<b>Zysk/(strata) brutto przed opodatkowaniem</b>	<b>104 853 616</b>	<b>35 586 588</b>
Podatek według ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej 19%	(19 922 187)	(6 761 452)
Efekt podatkowy kosztów trwale niestanowiących kosztów podatkowych	9 312	117 710
Efekt podatkowy rozpoznania wcześniej nierozpoznanych różnic przejściowych	(936 465)	456 024
Pozostałe	-	(70 308)
<b>Podatek według stawki podatkowej</b>	<b>(20 849 340)</b>	<b>(6 258 026)</b>
Podatek dochodowy (obciążenie) ujęty w zysku lub stracie	(20 849 340)	(6 258 026)
Efektywna stawka podatkowa	19,88%	17,59%

#### 25. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów Spółki

W okresie sprawozdawczym kadra zarządzająca nie pobierała wynagrodzenia. W 2021 kadra zarządzająca pobrała wynagrodzenie w kwocie 27 000 PLN.

#### 26. Transakcje z jednostkami powiązаныmi

Transakcje z jednostkami powiązаныmi przeprowadzone w trakcie okresu sprawozdawczego:

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021
Pożyczki otrzymane	UAB "Ignitis Renewables"	
Stan na początek roku	-	2 234 355
Naliczenie odsetek	-	-
Pożyczki otrzymane	-	-
Spłata pożyczek	-	(2 182 573)
Różnice kursowe	-	(51 782)
<b>Stan na koniec roku</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Pożyczki udzielone	UAB „Ignitis Renewables”	
Stan na początek okresu		
Naliczenie odsetek	456 830	-
Pożyczki udzielone	90 000 000	-
Spłata odsetek	(169 545)	-
	90 287 285	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	UAB „Ignitis Renewables”	
Stan na początek roku	497 924	279 921
wzrost	229 551	242 590
spadek	(58 141)	(24 587)
<b>Stan na koniec roku</b>	<b>669 333</b>	<b>497 924</b>
Wynik finansowy na wzajemnych transakcjach		
koszty	229 551	242 590

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
 Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

przychody		456 830	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		-	-
Stan na początek roku	UAB Ignitis grupės paslaugu centras	(44 443)	254 284
wzrost		17 054	83 354
spadek		(3 969)	(382 081)
<b>Stan na koniec roku</b>		<b>(31 358)</b>	<b>(44 443)</b>
Wynik finansowy na wzajemnych transakcjach			
koszty		17 054	83 354
przychody		-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		-	-
Stan na początek roku	<b>AB Ignitis grupe</b>	869 346	316 308
wzrost		1 415 908	1 504 576
spadek		(869 346)	(951 537)
<b>Stan na koniec roku</b>		<b>1 415 908</b>	<b>869 346</b>
Wynik finansowy na wzajemnych transakcjach			
koszty skapitalizowane		-	1 653 884
koszty		1 573 231	17 867
przychody		-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		-	-
Stan na początek roku	<b>Ignitis Polska Sp. z o.o.</b>	18 730	80 100
wzrost		811 047	313 173
spadek		(761 293)	(374 543)
<b>Stan na koniec roku</b>		<b>68 484</b>	<b>18 730</b>
Należności z tytułu dostaw i usług			
Stan na początek roku	<b>Ignitis Polska Sp. z o.o.</b>	53 951 368	-
wzrost		184 956 757	53 951 368
spadek		(172 137 725)	-
<b>Stan na koniec roku</b>		<b>66 770 400</b>	<b>53 951 368</b>
Wynik finansowy na wzajemnych transakcjach			
koszty skapitalizowane		-	119 821
koszty		766 190	57 031
przychody skapitalizowane		-	28 150 218
przychody		176 149 292	15 712 099
pozostałe przychody operacyjne		-	583
Należności z tytułu dostaw i usług			
Stan na początek roku	<b>Ignitis Renewables Polska Sp. z o.o.</b>	5 545	-
wzrost		-	5 895
spadek		-	(350)
<b>Stan na koniec roku</b>		<b>5 545</b>	<b>5 545</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	<b>Ignitis Renewables Polska Sp. z o.o.</b>		
Stan na początek okresu		-	-
wzrost		1 024 708	-
spadek		(950 158)	-
<b>Stan na koniec okresu</b>		<b>74 550</b>	<b>-</b>

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Wynik finansowy na wzajemnych transakcjach

koszty	83 096	-
pozostałe przychody operacyjne	-	5 895

Warunki pożyczek grupowych zostały opisane w notcie 13.1.

Spółka nie zawierała innych transakcji z podmiotami powiązаныmi poza wskazanymi powyżej.

## 26.1 Warunki transakcji z podmiotami powiązаныmi.

Transakcje prowadzone z jednostami powiązаныmi są przeprowadzane na zasadach rynkowych. Jest to przedmiotem analiz wewnętrznych. Jednostka przygotowuje również dokumentację o transakcjach z jednostkami powiązаныmi przewidzianą przepisami prawa podatkowego.

## 27. Ryzyka działalności oszacowane przez Zarząd Spółki

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, należą kredyty bankowe, umowy leasingu, środki pieniężne. Spółka posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają bezpośrednio w to ku prowadzonej przez nią działalności.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Spółka monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych

### 27.1. Ryzyko cen towarów i ryzyko walutowe

Spółka posiada długoterminowe zobowiązania leasingowe z tytułu umów w najmu i dzierżawy gruntu denominowane w EUR. Zarząd Spółki stale monitoruje wpływ zmian kursów walut w celu zabezpieczenia ryzyka kursowego EUR / PLN za pomocą standardowych instrumentów walutowych oferowanych przez banki.

### 27.2. Ryzyko kredytowe

W roku obrotowym 2021 Spółka otrzymała koncesję na produkcję i sprzedaż energii elektrycznej i rozpoczęła statutową działalność, co spowodowało powstanie należności z tytułu sprzedaży produktów. Energia jest sprzedawana do jednego podmiotu powiązanego z o drocznym terminem płatności. Należności zostały w większości opłacone w terminie lub z niewielkim opóźnieniem i dokonana ocena ryzyka kredytu kupieckiego ustaliła go na niskim poziomie. Z uwagi na sprzedaż energii elektrycznej do podmiotu powiązanego, Spółka nie zidentyfikowała koncentracji ryzyka kredytowego.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, inwestycje w instrumenty kapitałowe oraz niektóre instrumenty pochodne, ryzyko kredytowe Spółki powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

### 27.3. Ryzyko stóp procentowych

Oprocentowanie posiadanych kredytów bankowych w EIB i NIB jest stałe przez cały okres korzystania z kredytów a zatem niewrażliwe na wzrosty stóp procentowych. Zmiana odchylen o 10% od wielkości oprocentowania na dzień bilansowy nie spowoduje zmiany kosztów kredytów w całym okresie. Spółka nie posiada lokat bankowych. Ryzyko zmiany stóp procentowych nie ma wpływu na wynik finansowy w roku obrotowym 2022. Zarząd nie przewiduje takiego wpływu w następnym roku obrotowym.

	31 grudnia 2022		Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2022	
	Wartość księgowa	Wartość narażona na ryzyko	WIBOR +50 pb	WIBOR -50 pb
Aktywa i zobowiązania finansowe				
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	36 009 059	-	-	-
Pożyczka udzielona	90 000 000	-	-	-
Kredyty i pożyczki	376 103 312	-	-	-
Zmiana zysku brutto	-	-	-	-

### 27.4. Ryzyko kursowe

Spółka posiada długoterminowe umowy leasingu finansowego denominowane w EUR. Niektóre krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług są wyrażone w EUR jednak ich wartość na dzień bilansowy nie jest istotna. Tym samym ekspozycja na ryzyko kursowe na bieżący i poprzedni dzień bilansowy dotyczy przede wszystkim zobowiązań wynikających z podpisanych umów leasingu co przedstawiono w tabeli poniżej:

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

	31 grudnia 2022		31 grudnia 2021	
	EUR	PLN	EUR	PLN
Zobowiązania z tytułu leasingu	3 121 707	14 640 492	3 075 273	14 144 409

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego i całkowitych dochodów w odniesieniu do zobowiązań wyrażonych w EUR oraz wahań kursu EUR do PLN. Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursu o 10% w stosunku do kursu zamknięcia obowiązującego na dzień 31 grudnia 2022 r.

PLN	Rok zakończony 31 grudnia 2022		Rok zakończony 31 grudnia 2021	
	Wzrost kursu o 10%	Spadek kursu o 10%	Wzrost kursu o 10%	Spadek kursu o 10%
Zobowiązania z tytułu leasingu	(1 464 051)	1 464 051	(1 414 439)	1 414 439
<b>Wpływ na wynik finansowy i całkowite dochody</b>	<b>(1 464 051)</b>	<b>1 464 051</b>	<b>(1 414 439)</b>	<b>1 414 439</b>

## 27.5. Ryzyko płynności

Spółka monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego planowania płynności. Narzędzie to uwzględnia terminy wymagalności/ zapadalności zarówno inwestycji, jak i aktywów finansowych (np. konta należności, pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej. Na dzień 31.12.2022 Zarząd Spółki nie widzi ryzyka płynności wynikającego z kredytów i pożyczek, a zobowiązania handlowe są regulowane na bieżąco.

Tabele poniżej przedstawiają zobowiązania finansowe Spółki wg daty zapadalności na podstawie umownych płatności:

### Rok zakończony 31 grudnia 2022

Wiekowanie zobowiązań	do 1 roku	2-5 lata	ponad 5 lat	Razem
Kredyty i pożyczki	24 660 922	105 362 269	246 080 121	376 103 312
Zobowiązania leasingowe	1 211 987	5 201 584	36 934 074	43 347 645
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe	5 188 527	25 857 375	-	28 706 995
<b>Razem</b>	<b>31 061 436</b>	<b>136 421 228</b>	<b>283 014 194</b>	<b>448 157 952</b>

### Rok zakończony 31 grudnia 2021

Wiekowanie zobowiązań	do 1 roku	2-5 lata	ponad 5 lat	Razem
Kredyty i pożyczki	24 036 548	130 023 192	246 080 119	400 139 859
Zobowiązania leasingowe*	89 861	5 055 742	38 019 465	43 165 068
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe	5 178 990	-	-	16 348 786
<b>Razem</b>	<b>41 281 710</b>	<b>134 214 264</b>	<b>297 003 742</b>	<b>472 499 716</b>

\*dane przekształcone

## 27.6. Zapadalność zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych

### Rok zakończony 31 grudnia 2022

	niewymagane	0-30 dni	31-60 dni	powyżej 61 dni	Razem
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do jednostek powiązanych	230 021	113 870	137 314	1 715 713	2 196 918
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	55 561	170 150	-	326 000	551 710
Rezerwy na zobowiązania z tytułu dostaw i usług	2 439 898	-	-	-	2 439 898
Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	2 003 505	-	-	-	2 003 505
Pozostałe zobowiązania	25 857 375	-	-	-	25 857 375
<b>Razem</b>	<b>30 586 360</b>	<b>284 021</b>	<b>137 314</b>	<b>2 041 712</b>	<b>33 049 407</b>

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Rok zakończony 31 grudnia 2021

	niewymagane	0-30 dni	31-60 dni	powyżej 61 dni	Razem
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do jednostek powiązanych	112 906	141 263	141 786	945 603	1 341 558
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	573 825	2 313 507	819	27 329	2 915 480
Rezerwy na zobowiązania z tytułu dostaw i usług	921 168	-	-	-	921 168
Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	11 169 797	-	-	-	11 169 797
Niewypłacone wynagrodzenia	783	-	-	-	798
<b>Razem</b>	<b>12 778 479</b>	<b>2 454 770</b>	<b>142 605</b>	<b>972 932</b>	<b>7 192 032</b>

Zobowiązania finansowe są prezentowane w nocie 13 oraz nocie 22.5.

## 27.7. Struktura walutowa zobowiązań

Rok zakończony 31 grudnia 2022

	EUR	PLN
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do jednostek powiązanych	441 878	2 053 883
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do jednostek powiązanych	-	143 034
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	(14 877)	(44 202)
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	-	3 035 812
Zobowiązania z tyt. leasingu	3 121 707	28 707 153
<b>Razem</b>	<b>3 548 708</b>	<b>33 895 680</b>

Rok zakończony 31 grudnia 2021

	EUR	PLN
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do jednostek powiązanych	289 596	1 322 828
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do jednostek powiązanych	-	18 730
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	(14 877)	(44 676)
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	-	15 051 904
Zobowiązania z tyt. leasingu	3 075 273	28 983 505
<b>Razem</b>	<b>3 349 992</b>	<b>45 332 291</b>

## 28. Instrumenty finansowe

### 28.1. Wartość księgowa kategorii instrumentów finansowych

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	68 069 756	61 247 340
Pożyczki udzielone	90 000 000	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	36 009 059	41 081 251
<b>Razem aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie przez wynik finansowy</b>	<b>194 078 815</b>	<b>102 328 591</b>
<b>Razem aktywa</b>	<b>104 078 815</b>	<b>102 328 591</b>
Kredyty i pożyczki	376 103 312	400 139 859
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	5 188 527	5 178 990
<b>Razem zobowiązania finansowe wyceniane wg zamortyzowanego kosztu</b>	<b>381 291 838</b>	<b>405 318 849</b>
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	43 007 386	56 011 071

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Razem Instrumenty finansowe wyłączone z zakresu MSSF 9	43 007 386	56 011 071
<b>Razem zobowiązania</b>	<b>422 300 577</b>	<b>461 329 920</b>

## 28.2. Pozycje przychodów, kosztów, zysków lub strat ujęte w jednostkowym sprawozdaniu z zysków lub strat w podziale na kategorie instrumentów finansowych

	Aktywa wyceniane wg. Zamortyzowanego kosztu	Instrumenty finansowe wyłączone z zakresu MSSF 9	Zobowiązania finansowe wyceniane wg. zamortyzowanego	Ogółem
<b>Za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022</b>				
Przychody/(koszty) z tytułu odsetek w tym:	465 830	(1 053 491)	(8 254 516)	(8 851 177)
- odsetki z tytułu leasingu	-	(1 053 491)	-	(1 053 491)
- odsetki od kredytu bankowego	-	-	(8 254 516)	(8 254 516)
- odsetki od pożyczki	456 830	-	-	456 830
Różnice kursowe	-	-	(146 364)	(146 364)
<b>Ogółem zysk/ (strata) netto</b>	<b>456 830</b>	<b>(1 053 491)</b>	<b>(8 400 880)</b>	<b>8 997 541</b>
<b>Za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2021</b>				
Przychody/ (koszty) z tytułu odsetek w tym:	-	(85 577)	(497 470)	(583 047)
- odsetki z tytułu leasingu	-	(85 577)	-	(85 577)
Różnice kursowe	(31 484)	-	86 205	54 721
<b>Ogółem zysk/(strata) netto</b>	<b>(31 484)</b>	<b>(85 577)</b>	<b>(411 265)</b>	<b>(528 326)</b>

## 28.3. Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartości księgowe aktywów oraz zobowiązań finansowych wycenianych w skorygowanej cenie nabycia nie odbiegają istotnie od ich wartości godziwych.

Instrumenty finansowe mierzone w wartości godziwej grupuje się według trzypoziomowej hierarchii:

- poziom 1 – wartość godziwa oparta o ceny notowane (niekorygowane) oferowane za identyczne aktywa lub zobowiązania na aktywnych rynkach, do których Spółka ma dostęp w dniu wyceny,
- poziom 2 – wartość godziwa oparta o dane wejściowe inne niż ceny notowane z poziomu 1, które są obserwowalne w przypadku danego składnika aktywów lub zobowiązań pośrednio lub bezpośrednio,
- poziom 3 – wartość godziwa oparta o nieobserwowalne dane wejściowe dotyczące danego składnika aktywów lub zobowiązań.

## 28.4. Istotne pozycje w poszczególnych kategoriach instrumentów finansowych

### 28.4.1. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody

Spółka nie posiada aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez inne całkowite dochody.

### 28.4.2. Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie

#### 28.4.2.1. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021
Należności brutto	68 069 756	61 247 340
Odpisy aktualizujące	-	-
<b>Należności netto</b>	<b>68 069 756</b>	<b>61 247 340</b>

### 28.4.3. Zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu

#### 28.4.3.1. Uzgodnienie zobowiązań finansowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu

	Zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów
Stan na dzień 1 stycznia 2022	400 139 859
<i>W tym wartość nominalna</i>	402 002 400
Splata kredytów i pożyczek	(24 276 000)



**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Splata odsetek	(8 015 064)
Naliczone odsetki według zamortyzowanego kosztu	8 254 516
Stan na dzień 31 grudnia 2022	376 103 311
<i>W tym wartość nominalna</i>	377 726 400

## 28.5. Otrzymane przez Spółkę zabezpieczenia majątkowe

Spółka otrzymała gwarancje bankowe od Nordex sp. z o.o. - gwarancję bankową z 22.03.2021 na wartość 4 387 041 EUR z terminem zapadalności w dniu 3.02.2023. Ponadto spółka Nordex przedstawiła wystawioną 19.11.2021r. gwarancję wykonania kontraktu udzieloną przez udziałowca Nordex SE na rzecz Pomerania Wind Farm sp. z o.o. opiewającą na wartość 2 632 224,64 EUR z terminem zapadalności 03.02.2023.

Dodatkowo Spółka pozyskała gwaranta spłaty kredytów inwestycyjnych w postaci AB „Ignitis grupė”. Zobowiązania zabezpieczone gwarancjami to 150 000 000 PLN na rzecz Nordyckiego Banku Inwestycyjnego oraz 258 000 000 PLN na rzecz Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

## 28.6. Zagadnienia dotyczące instrumentów finansowych niewystępujące w Spółce

W Spółce w trakcie okresu sprawozdawczego zakończonego 31 grudnia 2021 roku oraz zakończonego 31 grudnia 2022 roku nie wystąpiły następujące zdarzenia gospodarcze i sytuacje wymagające ujawnienia:

- nie dokonano przekwalifikowania składników aktywów finansowych, które spowodowałyby zmianę sposobu wyceny tych aktywów (MSSF 7, par. 12),
- na rzecz Spółki nie ustanowiono zabezpieczeń na żadnej z kategorii aktywów, które powodowałyby poprawę warunków kredytowania (MSSF 7, par. 15), ani też Spółka nie przejmowała żadnych aktywów w ramach windykacji ustanowionych na jej rzecz przedmiotów zabezpieczenia (MSSF 7, par. 38),
- Spółka nie wyemitowała żadnych instrumentów zawierających składnik zobowiązaniowy i składnik kapitałowy (MSSF 7, par. 17),
- Spółka nie złamała żadnych postanowień umów kredytowych (MSSF 7, par. 18),
- Spółka nie stosuje zasad rachunkowości zabezpieczeń,
- nie nabyto żadnych aktywów finansowych po cenie istotnie odbiegającej od ich wartości godziwej (MSSF 7, par. 28).

## 29. Zarządzanie kapitałem

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej udziałowców.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany.

W okresie zakończonym 31 grudnia 2022 roku i 31 grudnia 2021 roku nie wprowadzono żadnych zmian do celów, zasad i procesów obowiązujących w tym obszarze.

Spółka monitoruje stan kapitałów stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto. Do zadłużenia netto Spółka wlicza oprocentowane kredyty i pożyczki, zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz inne zobowiązania, pomniejszone o środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych. Kapitał obejmuje kapitał własny pomniejszony o kapitały rezerwowe z tytułu niezrealizowanych zysków netto.

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
Kredyty i pożyczki	376 103 312	400 139 859
Zobowiązania z tytułu leasingu	43 347 645	43 165 068
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	31 045 902	5 178 990
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	(36 009 059)	(41 081 251)
Zadłużenie netto	414 487 800	407 402 666
Kapitał własny	251 739 395	171 930 390
Kapitał razem	251 739 395	171 930 390
Kapitał i zadłużenie netto	666 227 194	579 333 055
Wskaźnik dźwigni	0,62	0,70

## 30. Zdarzenia po dniu bilansowym

Sytuacja związana z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, w szczególności zmiany warunków prowadzenia działalności gospodarczej oraz destabilizacja rynku powodująca wysoką zmienność cen i wahania popytu co w średnim i długim terminie będzie wpływać na stan krajowej i globalnej koniunktury, stanowiło przesłankę do przeprowadzenia testów na utratę wartości aktywów.

Na moment sporządzenia niniejszego rocznego sprawozdania finansowego Spółka nie identyfikuje żadnych istotnych ryzyk związanych z potencjalnym złamaniem warunków podpisanych umów handlowych oraz umów na dostawy. Spółka na bieżąco monitoruje rozwój wydarzeń w Ukrainie i dostosowuje swoje działania do zmieniających się warunków rynkowych. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego, biorąc pod uwagę wiele możliwych scenariuszy rozwoju wojny na Ukrainie oraz dynamiczne zmiany sytuacji na Wschodzie, Zarząd Spółki nie jest w stanie wiarygodnie oszacować wpływu konfliktu zbrojnego na Ukrainie na przyszłe wyniki finansowe Spółki oraz dokonywane

## Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

przez Spółkę założenia i szacunki, co w konsekwencji może prowadzić do korekt wartości bilansowej niektórych aktywów i zobowiązań w kolejnych okresach sprawozdawczych. Niemniej jednak na tym etapie Zarząd Spółki ocenia, że trwający konflikt zbrojny na Ukrainie nie ma wpływu na ocenę kontynuacji działalności przez Spółkę.

### 31. Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy

	Rok zakończony 31 grudnia 2022	Rok zakończony 31 grudnia 2021
Badanie rocznego sprawozdania finansowego	79 728	99 057
Razem	79 728	99 057

### 32. Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez Spółkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązany

Transakcje zawarte przez Spółkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązany nie wystąpiły.

### 33. Przekształcenie danych porównawczych w związku ze zmianą zasad (polityki) rachunkowości i korektą błęd

#### 33.1 Zmiana zasad rachunkowości zgodnie z poprawką do MSR 16

Spółka ujawniła wpływ zmian do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” (nota 5.1) na niniejsze sprawozdanie finansowe w związku z wprowadzeniem z dniem 1 stycznia 2022 roku aktualizacji podejścia dotyczącego księgowego ujęcia produkcji wytworzonej przez rzeczowe aktywa trwałe zanim zostaną one doprowadzone do miejsca i stanu niezbędnego do tego, aby mogły działać w zamierzony sposób. Dotychczas przychody ze sprzedaży pomniejszone o koszt wytworzenia/zakupu takiej produkcji były ujmowane jako pomniejszenie wartości aktywów służących do produkcji. Omawiane zmiany nałożyły na Spółkę obowiązek zmiany zasad rachunkowości w zakresie ujmowania w/w przychodów i kosztów bezpośrednio w wyniku oraz do retrospektywnej zmiany danych porównawczych na początek najwcześniejszego okresu wykazanego w sprawozdaniu finansowym lub później, w którym jednostka po raz pierwszy zastosowała zmiany zgodnie z wymogami MSR 8 „Zasady (polityka) rachunkowości, zmiany szacunków księgowych i błędy”. Korekta nie miała wpływu na dane zaprezentowane na dzień 1 stycznia 2021 roku, gdyż produkcja i sprzedaż energii elektrycznej przez farmę wiatrową w rozruchu miała miejsce wyłączenie w grudniu 2021 r. Przekształcone sprawozdania w zakresie omawianej korekty przedstawiono w notce 32.3 w kolumnie „Przekształcenie nr 1”.

#### 33.2 Korekta błęd

W trakcie 2022 roku Spółka dokonała korekty zobowiązania z tytułu leasingu oraz aktywów z tytułu prawa do użytkowania w celu odzwierciedlenia zmian przyszłych stałych opłat wynikających ze zidentyfikowania nieprawidłowej stopy inflacji, która została zastosowana przy wyliczaniu zobowiązania z tytułu leasingu na dzień początkowego ujęcia. Spadek przyszłych płatności spowodował konieczność retrospektywnego przekształcenia zgodnie z wymogami MSR 8 „Zasady (polityka) rachunkowości, zmiany szacunków księgowych i błędy” wartości bilansowej zobowiązania z tytułu leasingu, aktywów z tytułu prawa do użytkowania zaprezentowanych na koniec i początek 2021 roku. Korekta dotyczyła również rzeczowych aktywów trwałych z tytułu skapitalizowanych odsetek leasingowych. Ponadto, Spółka zmieniła również prezentację rezerw w sprawozdaniu z sytuacji finansowej poprzez zaprezentowanie ich w zobowiązaniach w podziale na rezerwy krótkoterminowe oraz długoterminowe. Spółka przedstawiła przekształcone dane w notce 32.3 w kolumnie „Przekształcenie nr 2”.

#### 33.3 Przekształcone dane porównawcze

Spółka prezentuje poniżej przekształcenie sprawozdania z:

- sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2021 roku i 1 stycznia 2021 roku,
- zysków lub strat oraz innych całkowitych dochodów za rok 2021,
- przepływów pieniężnych na dzień 31 grudnia 2021 roku,
- zmian w kapitałach własnych na dzień 31 grudnia 2021 roku.

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
 Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Korekty retrospektywne sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2021 roku:

<b>SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ</b>				
złoty	Na dzień	Przekształcenie nr 1	Przekształcenie nr 2	Na dzień
	31 grudnia 2021 przed przekształceniem			31 grudnia 2021 dane przekształcone
<b>AKTYWA</b>				
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>544 390 463</b>	<b>23 092 257</b>	<b>(12 969 679)</b>	<b>554 513 041</b>
Środki trwałe	482 789 527	28 001 859	(135 307)	510 656 079
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania	55 164 344	-	(12 337 410)	42 826 934
Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	6 436 592	(4 909 602)	(496 962)	1 030 028
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>102 680 978</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>102 680 978</b>
Zapasy	345 625	-	-	345 625
Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	61 247 340	-	-	61 247 340
Należności z tyt. podatków	6 762	-	-	6 762
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	41 081 251	-	-	41 081 251
<b>Aktywa razem</b>	<b>647 071 441</b>	<b>23 092 257</b>	<b>(12 969 679)</b>	<b>657 194 019</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>				
Kapitał podstawowy	44 500	-	-	44 500
Kapitał zapasowy	147 921 856	-	-	147 921 856
Zyski (straty) zatrzymane	499 056	23 092 257	(123 959)	23 467 354
<b>Razem kapitał własny</b>	<b>148 465 412</b>	<b>23 092 257</b>	<b>(123 959)</b>	<b>171 433 710</b>
<b>Rezerwy</b>	<b>26 106 313</b>	<b>-</b>	<b>(26 106 313)</b>	<b>-</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>431 218 006</b>	<b>-</b>	<b>2 478 436</b>	<b>433 696 442</b>
Pożyczki i kredyty	376 103 311	-	-	376 103 311
Zobowiązania z tyt. leasingu	55 114 695	-	(12 039 488)	43 075 207
Rezerwy długoterminowe	-	-	14 517 924	14 517 924
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>41 281 711</b>	<b>-</b>	<b>10 782 157</b>	<b>52 063 867</b>
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	5 178 990	-	-	5 178 990
Zobowiązania z tyt. leasingu	896 376	-	(806 515)	89 861
Zobowiązania z tyt. podatku dochodowego	5 548 543	-	283	5 548 826
Zobowiązania z tyt. podatków i ubezpieczeń społecznych	5 621 254	-	-	5 621 254
Rezerwy krótkoterminowe	-	-	11 588 389	11 588 389
Pożyczki i kredyty	24 036 548	-	-	24 036 548
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>472 499 717</b>	<b>-</b>	<b>(12 845 720)</b>	<b>485 760 309</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>647 071 441</b>	<b>23 092 257</b>	<b>(12 969 679)</b>	<b>657 194 019</b>

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
 Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Korekty retrospektywne sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2021 roku:

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ złoty	Na dzień 1 stycznia 2021 przed przekształceniem	Przekształcenie nr 2	Na dzień 1 stycznia 2021 dane przekształcone
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>511 052 387</b>	<b>(12 159 433)</b>	<b>498 892 954</b>
Środki trwałe			-
Środki trwałe w budowie	452 850 745	(239 131)	452 611 614
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania	56 462 414	(11 920 302)	44 542 112
Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	1 739 228	-	1 739 228
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>101 286 839</b>	<b>-</b>	<b>101 286 839</b>
Zapasy	-	-	-
Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	6 323 288	-	6 323 288
Należności z tyt. podatków	63 531 373	-	63 531 373
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	31432178	-	31 432 178
<b>Aktywa razem</b>	<b>612 339 226</b>	<b>(12 159 433)</b>	<b>600 179 793</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>			
Kapitał podstawowy	44 500	-	44 500
Kapitał zapasowy	153 109 041	-	153 109 041
Zyski (straty) zatrzymane	(10 774 813)	(273 580)	(11 048 393)
<b>Razem kapitał własny</b>	<b>142 378 728</b>	<b>(273 580)</b>	<b>142 105 148</b>
<b>Zobowiązania</b>			
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>455 030 767</b>	<b>(11 453 282)</b>	<b>443 577 484</b>
Pożyczki i kredyty	400 524 095	-	400 524 094
Zobowiązania z tyt. leasingu	54 506 672	(11 453 282)	43 053 390
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>14 929 732</b>	<b>(432 571)</b>	<b>14 497 161</b>
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	5 774 855	-	5 774 855
Zobowiązania z tyt. leasingu	401 499	(432 571)	(31 072)
Pożyczki i kredyty	8 753 378	-	8 753 378
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>469 960 499</b>	<b>(11 885 853)</b>	<b>458 074 645</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>612 339 226</b>	<b>(12 159 433)</b>	<b>600 179 793</b>

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
 Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

Korekty retrospektywne sprawozdania zysków lub strat oraz innych całkowitych dochodów za rok zakończony 31 grudnia 2021 roku:

	Rok zakończony 31 grudnia 2021 przed przekształceniem	Przekształcenie nr 1	Przekształcenie nr 2	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>15 712 099</b>	<b>28 150 218</b>	-	<b>43 862 317</b>
Sprzedaż energii elektrycznej	15 712 099	28 150 218	-	43 862 317
<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>6 937</b>	-	-	<b>6 937</b>
Inne przychody	6 937	-	-	6 937
<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>(8 343 021)</b>	<b>(148 358)</b>	<b>629 375</b>	<b>(7 862 005)</b>
Amortyzacja	(3 250 853)	(28 764)	629 375	(2 650 242)
Zużycie materiałów i energii	(107 454)	(119 594)	-	(227 048)
Usługi obce	(1 262 004)	-	-	(1 262 004)
Podatki i opłaty	(1 039 115)	-	-	(1 039 115)
Wynagrodzenia	(817 683)	-	-	(817 683)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	(248 154)	-	-	(248 154)
Pozostałe koszty rodzajowe	(524 820)	-	-	(524 820)
Pozostałe koszty operacyjne	(1 092 939)	-	-	(1 092 939)
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>7 376 015</b>	<b>28 001 860</b>	<b>629 375</b>	<b>36 007 249</b>
<b>Koszty finansowe netto</b>	<b>(438 153)</b>	-	<b>17 491</b>	<b>(420 662)</b>
Koszty finansowe	(438 153)	-	17 491	(420 662)
<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>6 937 863</b>	<b>28 001 860</b>	<b>646 866</b>	<b>35 586 587</b>
<b>Podatek dochodowy</b>	<b>(851 179)</b>	<b>(4 909 602)</b>	<b>(497 245)</b>	<b>(6 258 026)</b>
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>6 086 684</b>	<b>23 092 258</b>	<b>149 621</b>	<b>29 328 562</b>
Inne całkowite dochody	-	-	-	-
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>6 086 684</b>	<b>23 092 258</b>	<b>149 621</b>	<b>29 328 562</b>

Korekta retrospektywna sprawozdania z przepływów środków pieniężnych

	Rok zakończony 31 grudnia 2021 przed przekształceniem	Przekształcenie nr 1	Przekształcenie nr 2	Rok zakończony 31 grudnia 2021 dane przekształcone
--	--	-------------------------	-------------------------	--

**PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ**

<b>A. I. Zysk brutto</b>	<b>6 937 863</b>	<b>28 001 859</b>	<b>646 866</b>	<b>35 586 588</b>
<b>A. II. Korekty razem</b>	<b>56 006 506</b>	<b>(28 001 859)</b>	<b>(646 866)</b>	<b>27 357 780</b>
1. Amortyzacja	3 250 853	28 765	(629 375)	2 650 242
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-
3. Odsetki i udziały w zyskach	8 254 376	-	117 299	8 371 675
4. Zmiana stanu zapasów	-	-	-	-
5. Zmiana stanu należności	36 750 778	(28 150 218)	-	8 600 560
6. Zmiana stanu rezerw	143 864	-	-	143 864

**Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	7 606 635	119 594	(134 790)	7 591 439
<b>A. Zmiana środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej</b>	<b>62 944 369</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>62 944 369</b>
<b>B.I. Wpływy z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>B.II. Wydatki z tytułu działalności inwestycyjnej</b>	<b>(35 910 208)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(35 910 208)</b>
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(35 910 208)	-	-	(35 910 208)
<b>B. Zmiana środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(35 910 208)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(35 910 208)</b>
<b>C. II. Wydatki z tytułu działalności finansowej</b>	<b>(17 385 087)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(17 385 087)</b>
1. Spłata pożyczek i kredytów	(5 997 600)	-	-	(5 997 600)
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	(810 563)	-	-	(810 563)
3. Odsetki z tyt. umów leasingu	(9 932)	-	-	(9 932)
4. Odsetki od kredytów i pożyczek	(10 566 992)	-	-	(10 566 992)
<b>C. Zmiana środków pieniężnych netto z działalności finansowej</b>	<b>(17 385 087)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(17 385 087)</b>
<b>D. Zmiana przepływów pieniężnych netto razem (A.III±B.III±C.III)</b>	<b>9 649 073</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9 649 073</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>9 649 073</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9 649 073</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>31 432 178</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>31 432 178</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D)</b>	<b>41 081 251</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>41 081 251</b>

Korekta retrospektywna sprawozdania ze zmian w kapitałach własnych

Przed zmianą:

<i>w złotych</i>	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2020	44 500	154 050 000	(6 528 587)	147 565 913
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-	-	(5 187 185)	(5 187 185)
Kapitał zapasowy	-	(940 959)	940 959	-
Stan na 31 grudnia 2020	44 500	153 109 041	(10 774 813)	142 378 728
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-	-	6 086 684	6 086 684
Kapitał zapasowy	-	(5 187 185)	5 187 185	-
Stan na 31 grudnia 2021	44 500	147 921 856	499 056	148 465 412

Po zmianie:

<i>w złotych</i>	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane*	Razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2021*	44 500	153 109 041	(11 048 393)	142 105 148
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-	-	29 328 562	29 825 242
Podział wyniku z roku ubiegłego	-	(5 187 185)	5 187 185	-
Stan na 31 grudnia 2021*	44 500	147 921 856	23 467 354	171 930 390

\*dane przekształcone

## **Pomerania Wind Farm spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 roku

### **34. Zatrudnienie**

Na dzień bilansowy spółka nie zatrudniała pracowników. Średnioroczne zatrudnienie w roku 2022 wynosiło 0.

#### **34.1 Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS**

Spółka nie spełnia kryteriów nałożonych ustawą z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych, która stanowi, że Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający powyżej 50 pracowników na pełne etaty.

#### **34.2 Świadczenia pracownicze**

##### **34.2.1 Programy motywacyjne na bazie akcji**

Spółka nie prowadzi programów motywacyjnych opartych na przekazywaniu opcji na akcje.

##### **34.2.2 Świadczenia emerytalne oraz inne świadczenia po okresie zatrudnienia.**

Z uwagi na brak zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę na dzień bilansowy Zarząd Spółki podjął decyzję o nie tworzeniu rezerwy na zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych.

### **35. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego**

Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych nie zostały ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

### **36. Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym**

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie było sporządzane. Sprawozdanie na najwyższym szczeblu sporządza AB „Ignitis grupė”.

### **37. Zobowiązania i aktywa warunkowe**

Spółka nie posiada zobowiązań i aktywów warunkowych. Nie są prowadzone sprawy sądowe ani Spółka nie jest stroną postępowań kontrolnych ani podatkowych.

### **38. Działalność zaniechana**

Spółka nie zaniechała żadnej działalności.

### **39. Nakłady inwestycyjne**

Spółka zakończyła etap inwestycyjny w dniu 13.12.2021. Nie są przewidziane następne nakłady inwestycyjne jedynie wydatki na utrzymanie obiektu w sprawności technicznej.

### **40. Działalność koncesjonowana**

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wytwarzanie energii elektrycznej. W dniu 13.12.2021 Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. otrzymała koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej ze źródeł OZE na okres 19 lat.

### **41. Wspólne przedsięwzięcia**

Spółka nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami.

Czerwiec 2023

---

**Jacek Wojerz**  
Prezes Zarządu

---

**Laurynas Jocys**  
Członek Zarządu

---

**Tadeusz Robinski**  
KR Group Sp. z o.o.  
Odpowiedzialny za prowadzenie ksiąg  
rachunkowych

---